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ДЖОРДЖА МЕЛОНІ:
     «У часи кризи ми повинні 

бути єдиними. Ми не 
можемо прийняти 

російську агресію 
проти України  

і зробимо  
все можливе,  

щоб зупинити її».

Сучасні методи 
збільшують газовидобуток 

ЕНЕРГОНЕЗАЛЕЖНІСТЬ. АТ «Укргазвидобування», як час-
тина Групи Нафтогаз запустило в роботу три високопродуктив-
ні свердловини із сумарним дебітом 425 тисячі кубометрів газу 
на добу. Дві з них нові, третя отримала нове життя після капіталь-
ного ремонту. 

«Навіть попри війну видобуток газу активно триває. Дві но-
ві свердловини Укргазвидобування пробурило на старому родо-
вищі. Це дуже хороший результат, який став можливим завдя-
ки глибокому аналізу розробки та використанню побудованої 
3D-моделі. Такі сучасні підходи дали змогу сумарно запустити на 
родовищі 10 нових свердловин, добовий видобуток яких переви-
щив 3 мільйони кубометрів», — зазначив очільник Групи Нафто-
газ Олексій Чернишов. 

Ще одна свердловина, на якій провели капітальний ремонт, 
збільшила видобуток у десятки разів.

«За перше півріччя 2023 року наше підприємство ввело в екс-
плуатацію вже 11 високопродуктивних свердловин з видобутком 
понад 100 тисяч кубометрів на добу кожна. Чотири з них дають 
понад 300 тисяч кубометрів на добу. Це ті показники, які поступо-
во наближають нас до поставленої мети — збільшення видобутку 
газу», — зазначив керівник Укргазвидобування Олег Толмачев.

3,1 млрд грн
становить сума проданих з початку року 

активів банків, які ліквідує  
Фонд гарантування вкладів 

ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА. Кабінет Міністрів розширив програму 
доступних іпотечних кредитів «єОселя» 

Ще більше 
українців зможуть 
придбати житло  

Прем’єр Італії щодо необхідності надати реальні 
гарантії безпеки нашій країні
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4 Сили оборони  крок за кроком 
визволяють від окупантів 
українську землю, й ці успіхи  
своєрідно підтверджує навіть 
ворожа пропаганда  

НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

3 
СУСПІЛЬСТВО

Прийомна родина з Великої 
Новосілки на Донеччині 
через війну залишила рідні 
місця та обживається на 
Тернопільщині 5 

ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету Міністрів 
України « Про затвердження 
Порядку розроблення та 
затвердження регіональних 
планів управління відходами»

Земельна реформа стимулює садівництво та зрошення
АПК. Ринок землі стимулю-

вав розвиток садівництва та 
сприяв відродженню систем 
зрошення в Україні, оскільки 
люди отримали змогу впрова-
джувати довгострокові проєк-
ти на власній, а не орендова-
ній землі. Про це розповів за-
ступник міністра аграрної полі-
тики та продовольства з питань 
цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації 

Денис Башлик під час прескон-
ференції «Земельна реформа: 
друга річниця».

«Земельна реформа має бути 
комплексною. Це синергія з ін-
шими реформами та програма-
ми уряду», — зазначив заступ-
ник міністра. За його словами, 
2022 року уряд започаткував 
грантову програму «єРобота», 
в яку входить надання підпри-
ємцям підтримки для створен-

ня теплиць і садів. За рік робо-
ти цієї програми істотно зросла 
кількість гектарів, які викорис-
товують чи планують викорис-
тати під сади.

«До початку земельної ре-
форми в середньому за рік реє-
стрували до тисячі гектарів но-
вих садів. За цей рік вже зареє-
стровано 2,5 тисячі гектарів. До 
реформи набагато менше фер-
мерів зважувалися інвестува-

ти в багаторічні насадження на 
орендованій землі, тому що по-
чувалися незахищеними. Але 
тепер українці можуть отрима-
ти у власність земельну ділян-
ку, щоб створити інвестиційний 
проєкт такий, як сад», — зазна-
чає Денис Башлик.

Також, за його словами, пра-
во власності на землю має по-
зитивний ефект і для зрошуван-
ня полів. Заступник міністра на-

гадав, що внаслідок реформи 
гідромеліорації, яку розпоча-
то 2021 року, українці можуть 
створювати організації водо-
користувачів і розпоряджатися 
меліоративними системами на 
своїх земельних ділянках. Так, 
із часу старту реформи вже за-
реєстровано 21 організацію во-
докористувачів, повідомляє Мі-
ністерство аграрної політики та 
продовольства. 



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Їхній фронт — порядок і безпека 
НА ВАРТІ ЗАКОНУ. Президент Володимир Зеленський узяв участь в урочистостях  
до Дня Національної поліції України 

Відділ новин 
«Урядового кур’єра»

«Час повномасштабної війни 
проявляє справжній сенс і 

силу багатьох речей, і одна з та-
ких речей — служіння держа-
ві. Попри все захищати державу, 
попри все захищати людей, по-
при все дбати про безпеку на ву-
лицях наших міст і сіл. Попри все 
серед перших іти у визволені ра-
йони та забезпечувати можли-
вість для повернення нормально-
го життя після окупації. Я вдяч-
ний за ефективну роботу Наці-
ональної поліції України та ва-
ше служіння державі», — сказав 
Володимир Зеленський, зверта-
ючись до поліцейських.

Президент висловив подяку 
кожному героєві в лавах україн-
ської поліції, які беруть участь 
у бойових діях разом з іншими 
воїнами сил оборони й безпеки 
України, усім, хто бере участь у 
стабілізаційних заходах і гаран-
тує безпеку на деокупованій те-
риторії України, а також усім по-
ліцейським, які допомагають гро-
мадянам, рятують життя людей 
після російських ударів.

«Я хочу подякувати всім ви-
бухотехнікам нашої поліції, чиє 
служіння особливе — рятувати 
людей від тих проявів російсько-
го зла, які могли б спрацювати 
проти життя й через роки. Дякую 
за кожне знешкоджене вами ро-
сійське зло — за кожне розміну-
вання», — цитує слова глави дер-
жави його офіс.

Володимир Зеленський також 
подякував усім слідчим Націо-
нальної поліції України, які роз-
слідують кримінальні правопо-
рушення, зокрема воєнні злочи-

ни. За його словами, вже розпо-
чато понад 84 тисячі таких кримі-
нальних проваджень, і є 1838 по-
відомлень про підозру. Крім то-
го, зусиллями Національної по-
ліції України створено спеціаль-
ну базу «Воєнний злочинець», до 
якої внесено понад 200 тисяч за-
писів про російських найманців і 
військових.

«Встановити повну правду про 
злочини окупантів на нашій не-
залежній українській землі — 
це фундаментальна передумова 
для того, щоб притягти до повної 
відповідальності й саму росію за 
агресію й терор. Ми маємо зроби-
ти все задля справедливості, і я 
вдячний тим із вас, хто наближає 
цей день, цей час — час справед-
ливості», — сказав Президент.

Глава держави зазначив, що за 
час повномасштабного вторгнен-
ня росії 507 поліцейських відзна-
чено державними нагородами, із 
них 84 — посмертно. Звання Ге-
роя України присвоєно двом по-
ліцейським, одному з них — по-
смертно.

Присутні вшанували хвили-
ною мовчання пам’ять усіх укра-
їнських працівників поліції, які 
загинули у війні за свободу й не-
залежність України.

Володимир Зеленський відзна-
чив поліцейських, котрі несуть 
службу й захищають наших лю-
дей від небезпек усередині краї-
ни. 

«Тут їхній фронт — порядок і 
безпека на вулицях кожного міс-
та, кожного селища й громади. 

Ми повинні знати, що всі ці люди 
також віддають своє життя, і во-
ни такі самі герої. Вони віддають 
усе, що в них є, заради нашої дер-
жави. Тому я хочу всім вам подя-
кувати й привітати вас із вашим 
днем, дуже важливим для всіх 
нас», — зазначив він. 

Президент акцентував, що лю-
ди очікують від Національної по-
ліції України порядку, який має 
кілька складових: законність, 
справедливість, вчасність допо-
моги, людяність у ставленні, ро-
зуміння емоцій тих, хто зверта-
ється по допомогу до поліції або 
до кого звертається поліція.

«Коли люди бачать поліцей-
ських, вони завжди бачать дер-
жаву. Ви і є наше обличчя. Укра-
їнська поліція вміє бути профе-

сійною, вміє рятувати від зла, 
вміє повертати справедливість. 
І я бажаю всім вам завжди бу-
ти саме такими —здатними га-
рантувати Україні й українцям 
порядок, безпеку, а українці за-
вжди будуть вдячні за це. Дбає-
мо про Україну, нашу державу, 
усіх наших людей!» — сказав Во-
лодимир Зеленський.

Після завершення виступу 
Президент вручив державні на-
городи України: десятеро полі-
цейських отримали ордени «За 
мужність» ІІІ ступеня.

Під час відкриття Центру стра-
тегічного аналізу та прогнозу-
вання МВС глава держави озна-
йомився з роботою Ситуаційно-
го центру. Міністр внутрішніх 
справ Ігор Клименко поінформу-
вав Президента про роботу ана-
літичного центру «Безпечна кра-
їна» та єдиної інтеграційної плат-
форми системи МВС, яка зокре-
ма містить систему відеоспосте-
реження, дані про роботу блок-
постів та вилучення зброї, вияв-
лення схронів, протидію шахрай-
ству.

Центр здійснює моніторинг 
і аналіз ситуації на кордоні, в 
пунктах пропуску, даних щодо 
обстрілів, злочинів, пожеж, роз-
мінування, інформації міграцій-
ної служби щодо виданих доку-
ментів, іноземців, які перебува-
ють в Україні, тощо. Здійснюють 
і контроль ситуації на Запорізь-
кій АЕС, відстежують радіацій-
ний стан та прогнозують можли-
вий розвиток ситуації.

У диспетчерській залі міністр 
поінформував Президента про 
переваги впровадження єди-
ної системи виклику екстрених 
служб на території України.  

Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко ознайомив Президента з роботою аналітичного центру «Безпечна 
країна» та єдиної інтеграційної платформи системи МВС
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Ще більше українців зможуть придбати житло  
Оксана МАЛОЛЄТКОВА,  

«Урядовий кур’єр»

Уряд, як і обіцяв, розши-
рив державну програму 

доступних іпотечних кре-
дитів «єОселя». Із 1 серп-
ня цього року подавати че-
рез застосунок «Дія» заяв-
ки на отримання пільгово-
го кредиту на купівлю жит-
ла, крім представників кри-
тично важливих для держа-
ви професій, яких із жовтня  
2022 року кредитують під 
3% річних (військовослуж-
бовців, силовиків, медиків, 
педагогів, науковців), змо-
жуть ветерани війни, учас-
ники бойових дій, внутріш-
ньо переміщені особи й ті, 
хто не має власного жит-
ла. Ці громадяни зможуть 
отримати такий кредит під 
7% річних. 

Програма «єОселя» охо-
плює географію майже всі-
єї України, крім тимчасово 
окупованих територій та зон 
ведення бойових дій.

Масштабувати 
перспективне  

Президент Володимир 
Зеленський, з ініціативи 
якого запрацювала програ-
ма «єОселя», завжди наго-
лошує на важливості по-
дальшого масштабуван-
ня перспективної програ-

ми, зауважуючи, що одна 
із ключових її цілей — роз-
ширення можливостей гро-
мадян придбати власне до-
ступне житло та активізація 
ринку будівництва держави 
в контексті повоєнного від-
новлення.  

Прем’єр-міністр Денис 
Шмигаль на минулому за-
сіданні уряду, під час яко-
го й схвалили рішення про 
розширення програми  
«єОселя», заявив: «Один з 
елементів відновлення еко-
номіки країни — інтенсифі-
кація іпотечного кредиту-
вання. Зміна умов програ-
ми дасть змогу істотно по-
жвавити видачу іпотеки. Ми 
створюємо можливість для 
українських родин, які по-
требують житла, отримати 
його вже зараз».

Коментуючи впрова-
дження другого етапу про-
грами «єОселя», перший 
віцепрем’єр-міністр — мі-
ністр економіки Юлія Сви-
риденко уточнила, що не-
забаром подати заявку на 
участь у програмі зможуть: 
ветерани війни та члени їх-
ніх сімей; учасники бойо-
вих дій, особи з інвалідністю 
внаслідок війни, сім’ї заги-
блих (померлих) ветеранів 
війни, сім’ї загиблих (помер-
лих) захисників і захисниць; 
ВПО; громадяни України, 
які не мають власної житло-

вої нерухомості або у влас-
ності яких менш ніж 52,5 
квадратного метра для сім’ї 
з однієї особи (одинока осо-
ба) та додатково 21 квадрат-
ний метр — на кожного на-
ступного члена сім’ї, за ви-
нятком житла на тимчасово 
окупованих територіях. 

Умови кредитування: 
фіксована річна ставка у 
гривнях — 7%; перший вне-
сок — від 20%; термін креди-
тування — до 20 років.

За даними Мінекономіки, 
придбати квартиру мож-
на в будинку, що будуєть-
ся, або не старшому за три 
роки на момент укладення 
договору. Якщо людина за-
хоче придбати житло, що 
будується, вона зможе це 
зробити лише в забудовни-
ків, які акредитовані бан-
ками-учасниками програ-
ми (банки-партнери «єО-
селі»: Ощадбанк, Приват-
Банк, Укргазбанк, «Глобус 
банк» та Sky Bank, ще де-
які долучаться незабаром). 
У межах програми «єОсе-
ля» допускається кредиту-
вання тільки за такими мо-
делями фінансування, ко-
ли покупець стає власни-
ком майнових прав на жит-
ло, що будується, уже під 
час оформлення кредиту. 
Така модель роботи забез-
печує захист прав пози-
чальників «єОселі» під час 

купівлі квартири на пер-
винному ринку в об’єктах, 
що будуються. 

Урядове рішення також 
збільшило перелік терито-
рій, на які розповсюджуєть-
ся програма. Тож вона бу-
де доступна на тих терито-
ріях Харківської, Запорізь-
кої та Херсонської областей, 
які не перебувають в окупа-
ції та на яких не відбувають-
ся активні бойові дії.

Важливий нюанс 
Міністр у справах ветера-

нів Юлія Лапутіна поінфор-
мувала про вирішення важ-
ливого питання. А саме про 
те, що збережено право на 
пільгову іпотеку під 3% річ-
них для військовослужбов-
ців, які під час захисту Бать-
ківщини зазнали поранення, 
контузії, каліцтва і як наслі-
док стали особами з інвалід-
ністю І—ІІ груп, звільнені з 
військової служби чи втра-
тили відповідний статус або 
звання.

«Раніше в разі звільнен-
ня за станом здоров’я і змі-
ни статусу право на пільго-
ву іпотеку під 3% втрача-
лося. І військовослужбовці, 
які придбали житло на умо-
вах пільгової іпотеки, пови-
нні були сплачувати кредит 
за житло не під 3%, а вже під 
7% річних. Тепер вони змо-

жуть зберегти своє право 
на доступне іпотечне креди-
тування і надалі сплачува-
ти іпотеку під 3% річних», — 
цитує слова Юлії Лапутіної 
пресслужба міністерства. 

Мінветеранів працює над 
упровадженням програми 
компенсації пільгової іпоте-
ки для ветеранів війни, які 
боронять Україну. Ідеться 
про державну підтримку у 
вигляді компенсації 7% річ-
них. Ветеран війни в межах 
програми сплачуватиме тіло 
кредиту.

Про новий імпульс 
та популярність 

Програма «єОселя» про-
довжує роботу завдяки за-
лученню додаткових коштів 
на відкритому фінансовому 
ринку. Таке залучення для 
активізації проєкту у трав-
ні цього року уряд дозволив 
приватному акціонерному 
товариству «Українська фі-
нансова житлова компанія», 
що спільно з Мінекономіки 
та Мінцифри реалізує про-
граму «єОселя». 

Тоді перший віцепрем’єр-
міністр — міністр економіки 
Юлія Свириденко заявля-
ла, що фінансуванню ком-
панії «Укрфінжитло» потрі-
бен новий імпульс, оскільки 
програма «єОселя» вияви-
лася дуже популярною се-

ред громадян, про що свід-
чив високий попит на піль-
гові кредити під 3% річних. І 
саме тому уряд працює над 
продовженням роботи про-
грами та збільшенням кіль-
кості її учасників, розра-
ховує на залучення коштів 
міжнародних організацій та 
планує зробити програму 
постійно діючою.

За даними Мінекономіки, 
уже видано майже 1700 та-
ких кредитів на суму понад 
2,3 мільярда гривень. Укр-
фінжитло інформує, що ста-
ном на 28 червня цього року 
найбільше кредитів під 3% 
річних отримали військовос-
лужбовці ЗСУ за контрак-
том та правоохоронці — по-
над 1259. Таку саму іпоте-
ку погодили 151 педагогу,  
149 медикам, 25 науковцям. 
Загалом понад 42,5 тисячі 
осіб подали понад 136,1 ти-
сячі заявок на отримання та-
кої іпотеки (одна особа може 
подати одночасно кілька за-
явок у різні банки). Майже  
46 тисяч заявок отримали по-
переднє позитивне рішення.

Укрфінжитло повідомляє, 
що лідером за кількістю при-
дбаного житла завдяки іпо-
теці стали Київ та Київська 
область. Великий попит се-
ред позичальників мають 
Волинська, Рівненська, Він-
ницька та Чернігівська об-
ласті.
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ДІМ рівних можливостей
ІНІЦІАТИВА. В Україні започатковано унікальний проєкт для дітей з інвалідністю

Лідія ГРУША 
для «Урядового кур’єра»

Із початку травня цього року в 
Києві та Василькові Київської 

області триває культурно-мис-
тецький проєкт «ДІМ: Дитяча Ін-
клюзивна Медіастудія», який реа-
лізує громадська організація «Гро-
мадське дитяче інтернет-телеба-
чення і радіо «Веселка ТВ» за фі-
нансової підтримки Українсько-
го культурного фонду в межах 
грантової програми «Культура без 
бар’єрів». Це унікальний кроссек-
торальний проєкт зі створення ін-
клюзивного креативного просто-
ру для дітей з інвалідністю різних 
нозологічних форм захворювання. 
Він органічно поєднує чотири сек-
тори культури та мистецтв: куль-
турні та креативні індустрії, ауді-
овізуальне, аудіальне, візуальне 
мистецтво із соціальною та освіт-
ньою галузями. 

Учасники проєкту — 120 дітей з 
інвалідністю віком від 6 до 17 років, 
зокрема діти-переселенці з тимча-

сово окупованих територій Украї-
ни та територіальних громад у зо-
ні проведення бойових дій, а та-
кож територій, постраждалих вна-
слідок збройної агресії росії про-
ти України. Участь беруть діти з 
11 населених пунктів України: Ки-
єва, Василькова, Вишгорода, Гос-
томеля Київської області, Каховки  
Херсонської, Донецька, Лимана та 
Білозерського Покровського райо-
ну Донецької, Сєверодонецька та 
Ровеньок Луганської області, Хар-
кова.

Основна мета проєкту — спри-
яння в розвитку безбар’єрного 
суспільства в українській спіль-
ноті та наданні рівного доступу 
до культурних ресурсів і рівних 
можливостей Донецької області 
для особистісного розвитку й са-
мореалізації дітей з інвалідністю 
різних нозологічних форм захво-
рювання шляхом створення ін-
клюзивного креативного просто-
ру — дитячої інклюзивної медіас-
тудії та промоції творчості дітей з 
інвалідністю і досягнень інклюзив-

ного мистецтва в Україні медійни-
ми засобами.

У межах проєкту буде створе-
но п’ять різноманітних конкурен-
тоспроможних культурних про-
дуктів з перекладом українською 
жестовою мовою: соціальне дитя-
че ток-шоу «На шляху до Пере-
моги», дитячу пізнавальну куль-
турно-мистецьку телепрограму 
«Лялька-мотанка — сакральний 
оберіг українців», дитячу інфор-
маційно-аналітичну радіопереда-
чу соціального спрямування «Від-
повідально про важливе: булінг», 
короткометражний анімаційний 
фільм «Я мрію…», пізнавально-
розвивальний відеоблог «Поробка 
з коробки», що поширюватимуть-
ся медійними засобами. Тож діти 
можуть спробувати себе в різних 
ролях: теле-, радіоведучих, теле-
журналістів, аніматорів, акторів, 
операторів, фотографів, художни-
ків, блогерів. Вони стануть автора-
ми фотознімків і творчих робіт, що 
демонструватимуть під час прове-
дення відповідних виставок у серп-

ні цього року на локаціях партнер-
ських організацій проєкту.

«ДІМ — не просто назва про-
єкту, не тільки збіг перших літер 
трьох слів: дитяча інклюзивна ме-
діастудія. Це відображення місії 
проєкту: зробити такий інклюзив-
ний креативний простір, у якому 
діти з інвалідністю різних нозоло-
гічних форм захворювання почу-
валися б як удома. Це місце, де про 
тебе дбають, тобі допомагають, те-
бе поважають, із тобою поводять-
ся на рівних, із тобою радяться, і 
ти можеш почуватися членом ве-
ликої дружної творчої сім’ї одно-
думців. 

Це ДІМ без бар’єрів, ДІМ рівних 
можливостей, ДІМ здійснення ди-
тячих мрій, ДІМ креативу та ра-
дості, ДІМ дивовижних справ», — 
каже керівник проєкту голова ГО 
«Веселка ТВ» Діна Ібрагімова. 

Бази проєкту, де відбувають-
ся основні його активності, та-
кі: Центр комплексної реабіліта-
ції для осіб з інвалідністю Дніпров-
ського району міста Києва, Центр 

комплексної реабілітації для ді-
тей з інвалідністю Васильківської 
міської ради «Здоров’я», Центр 
комплексної реабілітації для дітей 
та молоді з інвалідністю Оболон-
ського району міста Києва, кіно-
театри «Братислава» та «Краків» 
КП «Київкульт кластер».

Медійні партнери проєкту — 
Національна спілка журналістів 
України, БО «Благодійний фонд 
«З теплом у серці», ГО «Перекла-
дачів жестової мови «Міст». До 
проєкту активно долучаються ор-
ганізації, установи, заклади, пред-
ставники органів державної вла-
ди та місцевого самоврядування: 
урядова уповноважена з прав осіб 
з інвалідністю Тетяна Баранцова, 
уповноважена Київської міської 
ради з прав осіб з інвалідністю Ле-
ся Петрівська, Оболонська район-
на в місті Києві державна адміні-
страція, Васильківська міська те-
риторіальна громада, Державний 
науково-методичний центр куль-
турно-мистецької освіти, ГО «Сан-
вей» тощо.

Діти мають зростати у любові
БАГАТО І РАЗОМ. Прийомна родина з Великої Новосілки на Донеччині через війну залишила 
рідні місця та обживається на Тернопільщині

Микола ШОТ, 
«Урядовий кур’єр»

«Не знаю, чи є я крилами 
своїх дітей, але доло-

нями — точно. Прагну, щоб 
ніхто не впав», — ділиться 
думками Олена Мехедько. 
Зрештою, це не просто мір-
кування — це сенс її життя. 
Виховуючи свого сина Ми-
киту, 13 років тому виріши-
ла створити в рідному се-
лищі Велика Новосілка, що 
у Волноваському районі на 
Донеччині, дитячий буди-
нок сімейного типу й вихову-
вати ще сімох хлопчиків і ді-
вчаток, які з різних причин 
не знали материнської лас-
ки. Але в їхню долю чорним 
шлейфом врізалася жахли-
ва війна. Змушені були за-
лишити рідні місця та поїха-
ти на Тернопільщину, де ни-
ні й живуть. 

Мама Олена
Олена Мехедько, маю-

чи юридичну освіту, згодом 
здобула й диплом психоло-
га. У Великій Новосілці пра-
цювала керівницею місце-
вого органу реєстрації ак-
тів цивільного стану, бра-
ла участь у комісії із захис-
ту прав дітей. Каже, бачи-
ла й чула про проблеми ді-
ток, яких виховували в ін-
тернатних закладах або ма-
ма чи тато яких були позбав-
лені батьківських прав. Оле-
нине співчутливе серце пла-
кало, коли слухала про деякі 
дитячі долі. 

Одного разу вирішила-та-
ки, що візьметься за ство-
рення дитячого будинку сі-
мейного типу. Власним ко-
штом відремонтувала будів-
лю, придбала меблі, необхід-
ну побутову техніку. Семеро 
хлопчиків і дівчаток, обділе-
них щасливим дитинством, 
прийняла тут 2010 року. Рід-
ному синові Микиті тоді ви-
повнилося 12. Він дуже лю-
бив бавитися з прийомними 

братиками й сестричками, 
допомагав мамі поратися по 
господарству, адже займа-
лися городництвом, вирощу-
вали курей та кролів. 

Нині 25-річний Микита пе-
реконує: ніколи не відчував, 
що мама чи дідусь, бабуся 
приділяли йому менше ува-
ги, ніж іншим, — зростав у 
любові. Не проти й собі з ча-
сом створити таку велику ро-
дину, в якій виріс. Але усві-
домлює, що спочатку здобу-
де вищу освіту (уже навча-
ється на магістратурі), пра-
цевлаштується, одружиться, 
подбає про житло. 

Коли почалося повно-
масштабне вторгнення ра-
шистів на українські зем-
лі, пані Олена навіть розгу-
билася — не знала, як діяти. 
Розуміла, що треба збира-
тися в дорогу, але від місце-
вої влади допомоги не відчу-
ла. Перевізники-заробітча-
ни за доправлення її родини 
на захід країни без валіз за-
просили майже 50 тисяч гри-
вень. Сума для сім’ї була чи-
мала. І тут на допомогу при-
йшла Лариса Пєтушкова, 
яка своє життя присвятила 
поверненню дітей  з інтерна-

тів у сприятливе сімейне се-
редовище. 

Олена Мехедько називає її 
святою жінкою. Мені також 
випала нагода познайомити-
ся під час одного із заходів з 
пані Ларисою. Був враже-
ний її життєрадісністю, від-
даністю справі захисту дітей. 
На превеликий жаль, нещо-
давно вона пішла у засвіти. 
А торік у березні пані Лари-
са допомогла прийомній ро-
дині Мехедьків вибратися з 
вогняної Донеччини на по-
рівняно спокійне Тернопіл-
ля. «У телефоні лунав Лари-
син голос: «Не хвилюйся, все 
гаразд». Звучали повітря-
ні тривоги, було чутно вибу-
хи, ми бігали, ховалися, але я 
знала, що в мене є Лариса», 
— каже Олена Мехедько. 

Будинку у Великій Ново-
сілці на Донеччині, в якому 
понад десять років мешка-
ла багатодітна прийомна ро-
дина, вже немає: його моско-
вити спалили фосфорними 
бомбами. Нині сім’я живе в 
селищі Козова на Тернопіль-
щині. Чому обрали саме цей 
населений пункт? Пані Оле-
на каже, що це було не її рі-
шення. Але вважала, що як-

що виїде з дітьми за кордон, 
то «задихнеться там», не хо-
тіла залишати рідну країну. 
У Козові родина живе в міс-
цевому дитячому будинку 
сімейного типу, з якого йо-
го вихованці та батьки-вихо-
вателі виїхали в одну з євро-
пейських країн. Олена Ме-
хедько перебуває з дітьми в 
цьому помешканні за розпо-
рядженням місцевої громади 
до часу закінчення воєнних 
дій або до повернення попе-
редньої сім’ї з-за кордону.

Торік у серпні родина Оле-
ни Мехедько збільшила-
ся на троє дітей. Іванко, Ан-
дрійко й Наталка Антіпо-
ви жили в прийомній сім’ї у 
Слов’янську на Донеччині. 
Їхні батьки-вихователі не за-
хотіли виїжджати на віднос-
но спокійну територію. Зате 
дітей евакуювали. Тож тепер 
пані Олена виховує десятеро 
прийомних дітей. Кожного з 
них щиро любить, пишаєть-
ся. Усі вони ходять у музич-
ну школу, четверо з них за-
ймаються танцями. Розпові-
дає, що Юрко вже закінчив 
військово-морський ліцей в 
Одесі, цього літа вступає в 
Національну академію сухо-

путних військ ім. гетьмана 
Петра Сагайдачного. Іван хо-
че стати ландшафтним ди-
зайнером, тому подаватиме 
документи в Бережанський 
агротехнічний інститут на 
спеціальність із садово-пар-
кового господарства. 

Цікавлюся, чи ведуть 
якесь підсобне господарство 
всією родиною. Пані Оле-
на каже, що городу біля бу-
динку небагато, тож посади-
ли зелень, горох, перець, по-
мідори. А також різні квіти й 
саджанці плодових дерев. 

Про що мріють усією ро-
диною? Передусім, щоб ми-
нулося воєнне лихоліття й 
Україна здобула Перемо-
гу. А ще, коли всі виростуть, 
щоб кожен з них мав влас-
ний будинок на одній вули-
ці чи в населеному пункті зі 
своїми прийомними та рід-
ними братами й сестрами, а 
мама Олена щоб відвідува-
ла їх, бавилася вже з їхніми 
дітьми. Ніхто з них не хоче 
втрачати родинні стосунки, 
роз’їжджатися в різні міста 
чи краї, забутися, сховатися. 
Навпаки — хочуть тримати-
ся вкупі, разом. 

Іванко
Іван Антіпов скоро досяг-

не повноліття. Пів року йому 
довелося пожити в інтерна-
ті, після чого хлопця взяла на 
виховання прийомна родина 
у Слов’янську. І не лише йо-
го, а ще молодшого братика 
Андрійка та сестричку На-
талоньку. Одинадцять років 
хлопець жив у цій сім’ї, але 
зла війна змусила знайти ін-
ший прихисток. Тішиться, 
що доля послала йому но-
ву, але теж добру, привітну 
маму Олену. Хоча він не за-
буває тих, хто понад десять 
років вів його життям, тісно 
контактує з ними, цікавить-
ся їхніми справами та роз-
повідає про власні. Іван ду-
же хоче провідати попере-
дню сім’ю. 

Пані Олена теж захоплю-
ється Іванковим добрим сер-
цем. «Знаю, що кожна ди-
тина намагається знайти 
своє родове коріння, в цьо-
му я їх підтримую, допома-
гаю», — зазначає вона. Іван, 
приїхавши в Козову, дуже 
хотів знайти біологічну ма-
тір. З’ясував, що вона була 
матір’ю-одиначкою. Але по-
чув гірку новину: її вже май-
же шість років немає на цьо-
му світі. Батька ж ніхто й не 
знав. Проте хлопець, як і йо-
го брат та сестра, не залиши-
лися самотніми, в них є дві 
прекрасні прийомні родини, 
в яких їм було та є затиш-
но, привітно, добре. Нещо-
давно батьки-вихователі зі 
Слов’янська надіслали Ан-
дрійкові та Наталці їхні ве-
лосипеди, а Іванові — скрип-
ку. Восьмий клас музичної 
школи хлопець уже закін-
чує в Козові. Але зізнається, 
що грати на скрипці йому не 
до душі, більше захоплюєть-
ся гітарою. А ще дуже полю-
бляє спорт. 

У Козові жити Івано-
ві подобається. Каже, що у 
Слов’янську був більше за-
йнятий справами по госпо-
дарству, тут такої роботи 
значно менше. Має багато 
місцевих друзів. Коли при-
їхав на Тернопілля, вивчив 
українську мову. Допомага-
ли йому в цьому і мама Оле-
на, і Славко, який виховуєть-
ся в родині Мехедьків. Стар-
ший Микита теж завжди 
стає в пригоді у будь-якій 
справі. 

Іван переконаний, що ді-
ти, обділені долею, мають 
проживати в прийомних ро-
динах чи будинках сімейно-
го типу, адже усім дітям по-
трібні батьки, усі хочуть від-
чувати материнську та бать-
ківську любов, допомогу в 
житті. Ці міркування ґрун-
туються на власному досвіді. 
Аби він не впав, не вдарився, 
його захищають руки й ла-
гідне серце мами Олени.  

Олена Мехедько з найменшими своїми діточками
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  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 червня 2023 р. № 660 
Київ

Про внесення зміни до пункту 4 Порядку  
проведення атестації робочих місць  

за умовами праці
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести зміну до пункту 4 Порядку проведення атестації робочих місць за умова-

ми праці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 1992 р. 
№ 442 (ЗП України, 1992 р., № 9, ст. 211; Офіційний вісник України, 2016 р., № 86, 
ст. 2815), доповнивши його після абзацу другого новими абзацами такого змісту:

«Атестація, строк проведення якої настав у період воєнного стану, за рішенням ро-
ботодавця, погодженим із профспілкою, проводиться протягом шести місяців з дня 
припинення чи скасування воєнного стану в Україні. 

Результати атестації, проведеної до введення воєнного стану в Україні, продовжу-
ють діяти та використовуються у період воєнного стану та протягом шести місяців з 
дня його припинення чи скасування.».

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом п’ятим.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 червня 2023 р. № 664 
Київ

Про внесення зміни до пункту 2  
Положення про пункти пропуску через  
державний кордон та пункти контролю

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести зміну до пункту 2 Положення про пункти пропуску через державний кор-

дон та пункти контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
18 серпня 2010 р. № 751 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2265; 2015 р., 
№ 59, ст. 1936), виклавши його в такій редакції: 

«2. Пункт пропуску через державний кордон — спеціально виділена територія на 
залізничних та автомобільних станціях, автомобільних і пішохідних шляхах, в аеро-
портах (на аеродромах), морських і річкових портах, включаючи частину їх акваторії 
(захищена повністю або частково огороджувальними гідротехнічними спорудами чи 
об’єктами природного походження), з комплексом будівель, споруд і технічних засо-
бів, на якій здійснюються прикордонний, митний контроль, інші види контролю і про-
пуск через державний кордон осіб, транспортних засобів, вантажів та іншого майна 
(далі — пункт пропуску).».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 червня 2023 р. № 666 
Київ

Про внесення змін до пункту 15 додатка 5  
до постанови Кабінету Міністрів України  

від 21 березня 2023 р. № 441
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести зміни до пункту 15 додатка 5 до постанови Кабінету Міністрів України від 

21 березня 2023 р. № 441 «Про утворення акціонерного товариства «Українська обо-
ронна промисловість» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 49, ст. 2717), виклав-
ши його в такій редакції:

«15. Відомості про засновника (засновників) або упо-
вноважену (уповноважених) особу (осіб) засновни-
ка (засновників) (прізвище, власне ім’я та по батькові 
(за наявності) — для фізичної особи; найменування, 
ідентифікаційний код, місцезнаходження та номери 
телефонів — для юридичної особи), яким надаються 
повноваження проводити дії, пов’язані з утворенням 
товариства та реєстрацією випуску акцій

уповноважена особа засно-
вника — Сметанін Герман 
Володимирович, генераль-
ний директор акціонерного 
товариства «Українська обо-
ронна промисловість».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 липня 2023 р. № 671 
Київ

Про визнання такими, що втратили  
чинність, деяких постанов  
Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згід-

но з переліком, що додається. 
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 липня 2023 р. № 671

ПЕРЕЛІК  
постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2008 р. № 843 «Про затвер-

дження критерію, за яким оцінюється ступінь ризику від провадження діяльності у 
сфері охорони здоров’я для безпеки життя і здоров’я населення та визначається пе-
ріодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю)» (Офіцій-
ний вісник України, 2008 р., № 72, ст. 2427).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1090 «Про вне-
сення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2008 р. 
№ 843» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 84, ст. 3060).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 615 «Про за-
твердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження госпо-
дарської діяльності із зайняття народною медициною (цілительством) і визначаєть-
ся періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Мі-
ністерством охорони здоров’я» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 93, ст. 2676).

4. Пункт 25 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2017 р. № 1103 (Офіційний 
вісник України, 2018 р., № 17, ст. 573).

5. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 465 «Про 
затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження гос-
подарської діяльності у сфері виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної 
торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фарма-
цевтичних інгредієнтів) та у сфері контролю якості лікарських засобів і визначається 
періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Держав-
ною службою з лікарських засобів та контролю за наркотиками» (Офіційний вісник 
України, 2019 р., № 48, ст. 1640).

6. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2020 р. № 1185 «Про 
затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження госпо-
дарської діяльності у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і пре-
курсорів та визначається періодичність здійснення планових заходів державного на-
гляду (контролю) Державною службою з лікарських засобів та контролю за наркоти-
ками» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 99, ст. 3215).

Крок за кроком
П’ЯДЬ ЗЕМЛІ. Успіхи контрнаступальних операцій 
Сил оборони України своєрідно підтверджує навіть ворожа 
пропаганда 

Павло КУЩ, 
«Урядовий кур’єр»

Що далі від війни, то 
більше не тільки 

фальшивих патріотів, а й 
токсичних ідіотів. Даруй-
те за різкість, однак як ще 
назвати окремих диванних 
«військових аналітиків», 
які розчаровано пирхають 
і поширюють песимізм що-
до ходу контрнаступаль-
них операцій Сил оборо-
ни України? Певен, як-
би за океанський політолог 
з Гарварду бодай на кіль-
ка годин опинився в епіцен-
трі всього того, що відбува-
ється на лінії вогню на пів-
дні та сході, він ніколи не 
написав би свій переповне-
ний скепсисом прогноз про 
темпи визволення загар-
баної рашистами території 
нашої держави. Цей циніч-
ний оракул, нагадаю, пора-
хувавши відстань, яку що-
доби буквально вигриза-
ють українські бійці у лінії 
оборони ворога, зробив ви-
сновок, що для визволен-
ня Криму нам буде потріб-
но аж 16 років. 

На жаль, такий про-
гнозист не один. Із цілком 
об’єктивних причин повіль-
ному, проте поступовому 
та впевненому визволен-
ню території України на-
ші відверті вороги чи про-
сто друзі намагаються про-
тиставити шалені пропа-
гандистські атаки. Деоку-
пація зусиллями ЗСУ бук-
вально кожного нашого на-
віть невеличкого населено-
го пункту супроводжуєть-
ся істеричною дезінформа-
ційною риторикою кремля. 
Проте проміж їхніх пате-
тичних рядків про «ні кро-
ку назад» важко не поміти-
ти розгубленість, переляк і 
безсилля окупантів. Бо во-
ни вже порівнюють: ті кіль-
ка кілометрів української 
землі, які вони, завалюючи 
своїми трупами, загарбали 
протягом місяців, Сили обо-
рони України визволяють 
набагато швидше.

Не тратьте, 
дядьку, жовчі! 

Україна не виправдала 
чиїхось прогнозів стосовно 
темпів визволення загар-
баної території? Не дотри-
мується якихось графіків? 
Таку маячню поширюють 
переважно «експерти», які 
робили спроби вангувати, 
маючи уявлення про війну 
суто з фільмів-бойовиків, у 
котрих годі шукати навіть 
натяків на достовірність. 

Реальність на війні на-
справді зовсім інша. І вона 
була б значно іншішою, як-
би ЗСУ своєчасно отрима-
ли від міжнародних парт-
нерів достатню кількість 
боєприпасів та військової 
техніки, оскільки ворожа 
перевага в цих компонен-
тах та й в обороні очевид-
на. Особливо відчуваєть-
ся брак сучасних літаків, а 
тому про надійне прикрит-
тя контрнаступальних опе-
рації з повітря поки що, на 
жаль, не йдеться. 

Не варто забувати, що 
наші військові, тримаючи 
довжелезний фронт, ма-
ють перед собою не про-
сто лінію зіткнення, яку за 
бажання могли б відносно 
просто перетнути штурмо-
ві піхотні підрозділи чи на-
віть потужна бронетехніка. 
Попереду зведено істот-
ні перешкоди, серед яких 
майже суцільні мінні поля, 
а за ними аж три лінії укрі-
плень ешелонованої оборо-
ни. І за будь-яких розкла-
дів і прогнозів було б мос-
ковською дикістю штурму-
вати в лоб захищені міна-
ми, артилерією й авіацією з 
повітря позиції, втрачаючи 
людей та збройні і технічні 
ресурси. 

Натомість досі викорис-
товують іншу тактику, за-
вдяки якій ворожу наси-
чену лінію оборони на пів-
денному та східному на-
прямках подекуди вдаєть-
ся протиснути. І саме тому 
на кожен наш успіх так го-
лосно репетують кремлів-
ські пропагандисти. Бо во-
ни навіть краще за нас зна-
ють, що насправді «друга у 
світі армія» нині вже тіль-
ки друга в Україні і, як уся 
імперія, тримається на тен-
дітних глиняних (щоб не на-
звати іншу субстанцію) на-
віть не ногах, а милицях. 

Недавнім і жахливим для 
пересічних росіян підтвер-
дженням неспроможнос-
ті влади, армії та всіх си-
лових структур протистоя-
ти реальній загрозі став ще 
й безперешкодний марш 
«вагнера» на москву. Тому в 
разі протиснення і прориву 
на одній із вразливих діля-
нок фронту сходу чи півдня 
вся ешелонована лінія обо-
рони ворога буде прирече-
на посипатися. Компетентні 
експерти та наші закордон-
ні партнери також це розу-
міють і не зважають на зга-
дані пропагандистські ата-
ки кремля.

За словами міністра за-
кордонних справ Дмитра 
Кулеби, дезінформацій-
ні вкиди в закордонні ЗМІ 
про начебто повільні тем-
пи українського контрнас-
тупу таки мають певний 
вплив на суспільні настрої 
окремих людей, але не змі-
нюють попередніх пла-
нів і намірів лідерів країн 
Заходу щодо постачання 
зброї Україні. 

«На тих, хто ухвалює 
важливі рішення, це не 
впливає, оскільки вони ке-
руються інформацією не з 
газет, а з об’єктивних зве-
день своїх військових та 
розвідників. Якихось нега-
тивних миттєвих наслід-
ків від цього немає, це ке-
рована ситуація. Та якщо 
ЗМІ й надалі розганяти-
муть схожі наративи, то, 
безумовно, це матиме нега-
тивні наслідки для сприй-
няття в суспільствах відпо-
відних країн успіху Укра-
їни на полі бою», — зазна-
чає міністр.   

Окрім прогнозів 
«до 16 років»

Певна річ, кремлівська 
пропаганда і об’єктивність 
— дві прямі, які ніколи не 
перетинаються. Тому про 
власні поразки, величезні 
втрати живої сили і техні-
ки, вимушений відступ ра-
шистів на окремих ділян-
ках фронту в москві звично 
мовчать. Хоч насправді роз-
відка боєм та інші контрнас-
тупальні операції ЗСУ на-
ганяють жаху на ворогів і 
змушують їх використову-
вати резерви й дедалі час-
тіше вдаватися до «відходу 
на зручніші позиції».

Тим часом у нас з’яв ля-
ється більше підстав, щоб 
зі стриманим оптимізмом 
сприймати складну ситу-
ацію на фронті, де попри 
шалений опір ворога крок 
за кроком триває визво-
лення українських терито-
рій. Контрнаступальні опе-
рації поки що ранньої фа-
зи підрозділи Сил оборони 
ведуть на чотирьох ділян-
ках фронту і скрізь потроху 
просуваються вперед. 

Заступниця міністра обо-
рони Ганна Маляр підтвер-
дила, що тільки на півдні 
протягом минулого тижня 
вдалося відбити в загарб-
ників більш як 28 кв. км на-
шої землі. А інші джерела 
стверджують: загалом на 
цьому напрямку визволено 
понад 158 кв. км території. 

Не секрет, що рашисти 
постійно вдаються до атак 
на позиції ЗСУ, намагаю-
чись перехопити воєнну 
ініціативу, якою тепер за-
володіли українські під-
розділи. Особливо це від-
чувається під час опера-
ції поблизу Бахмута, де во-

роги втратили всі тамтеш-
ні важливі панівні верши-
ни і позбуваються контро-
лю над перетвореним на 
руїни містом, яке нині ви-
конує роль пастки і навіть 
м’ясорубки для чималих 
сил загарбників. 

«Якщо раніше окупанти 
направляли на Бахмут ко-
лосальні ресурси для йо-
го захоплення, жертвую-
чи іншими напрямками чи 
плацдармами, то тепер во-
ни змушені направляти ре-
сурси для оборони і зно-
ву жертвують. Активізація 
українців у напрямку Яков-
лівки та Краснополівки ви-
явилася для окупантів не-
приємним сюрпризом.

Загалом після початку 
контрнаступальних опе-
рацій Сил оборони побли-
зу Бахмута тепер цілком 
чітко вимальовується суї-
цидально-патове станови-
ще ворогів у цьому секторі, 
але замість того, щоб зби-
рати манатки та мерщій 
бігти звідти, вони стягують 
резерви. Так, це сповіль-
нює наш рух, але не зупи-
няє його», — коментує там-
тешні бої військово-полі-
тичний оглядач Олександр 
Коваленко. 

Що ж, тільки початкові 
контрнаступальні операції 
ЗСУ крок за кроком водно-
час знищують ще й потуж-
ні пропагандистські реду-
ти та відбивають дезінфор-
маційні атаки кремля, пе-
ретворюючи ворожі нара-
тиви про начебто повільні 
темпи чи відсутність успі-
ху українських підрозділів 
на банальні побрехеньки. 
Бо якщо у чиїйсь збоченій 
уяві нам начебто вигриза-
ти свою територію до Кри-
му доведеться аж 16 років, 
то чому вже зараз російські 
блогери та «воєнкори» роз-
ганяють паніку про можли-
вість форсування ЗСУ Дні-
пра і вихід їх на лівий бе-
рег? З’явилися відповідні 
звернення до керівників да-
гестану й татарстану, крас-
нодарського і приморських 
країв та астраханської об-
ласті із проханням напра-
вити до лінії фронту на Дні-
прі навіть конфісковані у 
браконьєрів човни для на-
ляканих без плавзасобів за-
гарбників. 

І це ми тільки почали. По-
вільно? Сказано ж, не спіши 
поперед пуйла в пекло. 

Ще місяць тому військові натякали, що плани люблять тишу
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Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.07.2023 

о 15.00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області 
за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться 
судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Єфі-
мова В. Б. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3  
ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Єфімов Віталій Бори-
сович, 04.04.1940 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Ро-
сійська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов’язковою.
Справу розглядатиме колегія суддів у складі: судді-доповідача Берна-

ди Є. В., суддів Романчук Р. В., Шлапака Д. О.

Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.07.2023 

о 14.30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області 
за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться 
судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Івен-
ських І. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3  
ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачена Івенських Ірина Вален-
тинівна, 22.07.1972 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва.

Явка обвинуваченої є обов’язковою.
Справу розглядатиме колегія суддів у складі: судді-доповідача Берна-

ди Є. В., суддів Романчук Р. В., Шлапака Д. О. 

Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.07.2023 

о 16.00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області 
за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться су-
дове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Смірно-
ва В. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 
КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Смірнов Віктор Воло-
димирович, 09.09.1968 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, 
Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов’язковою.
Справу розглядатиме колегія суддів: суддя-доповідач Бернада Є. В., суд-

ді: Романчук Р. В., Шлапак Д. О. 

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 581-р 
Київ

Про подання до Національного банку  
клопотання про надання дозволу  
на проведення валютних операцій

1. Подати до Національного банку клопотання про надання дозволу на проведення товариством 
з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» валютних операцій 
згідно з додатком.

2. Міністерству енергетики забезпечити надсилання цього розпорядження до Національного 
банку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 30 червня 2023 р. № 581-р

КЛОПОТАННЯ 
про надання дозволу на проведення валютних операцій

Кабінет Міністрів України повідомляє, що незважаючи на триваючі військові дії внаслідок по-
вномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію України 24 лютого 2022 р. ТОВ 
«Оператор газотранспортної системи України» (далі — товариство) надалі успішно забезпечує ста-
більну роботу газотранспортної системи з метою задоволення очікуваного попиту суб’єктів ринку 
природного газу на послуги транспортування природного газу.

Статтею 22 Закону України «Про ринок природного газу» (далі — Закон) з метою виконання пе-
редбачених Законом функцій оператора газотранспортної системи зобов’язано, зокрема, вживати 
заходів до забезпечення безпеки постачання природного газу, в тому числі безаварійної та безпе-
ребійної роботи газотранспортної системи.

Забезпечення природним газом споживачів окремих районів Одеської області має особливості, 
оскільки для фізичної подачі їм природного газу необхідно організувати транспортування (переда-
чу) природного газу територією Республіки Молдова. З метою забезпечення таких споживачів при-
родним газом товариством укладено:

договір про надання послуг з передачі природного газу від 30 грудня 2019 р. № MTG-
49/2020/2001000239 з ТОВ «Молдоватрансгаз» і АТ «Молдовагаз» (далі — договір 1), згідно з 
яким зазначеними контрагентами здійснено транспортування (передачу) природного газу терито-
рією Республіки Молдова, зокрема у період липень — грудень 2022 року, в результаті чого това-
риству вдалося забезпечити подачу природного газу споживачам окремих районів Одеської облас-
ті у зазначений період. Отримувачем оплати за послуги відповідно до договору 1 є ТОВ «Молдо-
ватрансгаз», вартість фактично наданих послуг за період липень — грудень 2022 року становить 
282 582,3 доларів США;

договір про послуги транспортування природного газу від 29 грудня 2022 р. № SС-
50/4600006991 з ТОВ «Молдоватрансгаз» (далі — договір 2), згідно з яким здійснюється транспор-
тування природного газу територією Республіки Молдова з 1 січня 2023 р., завдяки чому товари-
ство забезпечує з початку 2023 року подачу природного газу споживачам окремих районів Одесь-
кої області. Отримувачем оплати за послуги відповідно до договору 2 є ТОВ «Молдоватрансгаз», 
вартість послуг, що підлягають авансовій (попередній) оплаті, становить в осінньо-зимовий пері-
од до 160 000 доларів США на місяць, у весняно-літній період — до 20 000 доларів США на місяць.

На 15 лютого 2023 р. у товариства існує прострочена заборгованість за договором 1 на суму 
282 582,3 доларів США, строк оплати якої настав. Відповідно до умов договору 2 у разі нездійснен-
ня щомісячних платежів, передбачених договором 2, у ТОВ «Молдоватрансгаз» виникає право на 
припинення транспортування (передачі) природного газу, реалізація якого призведе до неможли-
вості забезпечення природним газом споживачів окремих районів Одеської області.

Ураховуючи зазначені обмеження, товариство на даний час позбавлене можливості виконати 
свої фінансові зобов’язання за договором 1 та договором 2.

Згідно з підпунктом 6 пункту 14 постанови Правління Національного банку України від 24 лю-
того 2022 р. № 18 «Про роботу банківської системи в період запровадження воєнного стану» упо-
вноваженим установам забороняється здійснювати транскордонний переказ валютних цінностей з 
України/переказ коштів на кореспондентські рахунки банків-нерезидентів у гривнях/іноземній ва-
люті, відкриті в банках-резидентах, включаючи перекази, що здійснюються за дорученням клієнтів, 
крім випадків їх здійснення на підставі окремих дозволів (рішень) Національного банку, що при-
ймаються на підставі розпоряджень Кабінету Міністрів України.

Розпорядження повинне містити, зокрема, клопотання про надання дозволу на проведення від-
повідної валютної операції.

Ураховуючи зазначене, Кабінет Міністрів України звертається до Національного банку щодо на-
дання дозволу на здійснення товариством оплати послуг:

за договором 1:
- найменування юридичної особи — ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» (код 

згідно з ЄДРПОУ 42795490);
- обґрунтування, підстави для проведення кожної операції з огляду на важливість її здійснення 

зазначеною юридичною особою для інтересів держави під час дії воєнного стану — договір 1, ак-
ти наданих послуг за період липень — грудень 2022 року за договором 1, а саме: № 06 від 11 серп-
ня 2022 р., № 07 від 12 вересня 2022 р., № 08 від 11 жовтня 2022 р., № 09 від 8 листопада 2022 р., 
№ 10 від 12 грудня 2022 р., № 11 від 9 січня 2023 р. та розрахунок вартості послуг до таких актів;

- сума операції — 282 582,3 доларів США;
- контрагент операції — ТОВ «Молдоватрансгаз»;
- найменування банку, через який проводиться така операція, — АБ «Укргазбанк» (код згід-

но з  ЄДРПОУ 23697280);
за договором 2 при оплаті послуг за осінньо-зимовий період:
- найменування юридичної особи — ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» (код 

згідно з ЄДРПОУ 42795490);
- обґрунтування, підстави для проведення кожної операції з огляду на важливість її здійснення 

зазначеною юридичною особою для інтересів держави під час дії воєнного стану — договір 2, акти 
наданих послуг та рахунки на оплату вартості наданих послуг за договором 2;

- сума операції — не більше 160 000 доларів США на місяць;
- контрагент операції — ТОВ «Молдоватрансгаз»;
- найменування банку, через який проводиться така операція, — АБ «Укргазбанк» (код згід-

но з  ЄДРПОУ 23697280);
за договором 2 при оплаті послуг за весняно-літній період:
- найменування юридичної особи — ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» (код 

згідно з ЄДРПОУ 42795490);
- обґрунтування, підстави для проведення кожної операції з огляду на важливість її здійснення 

зазначеною юридичною особою для інтересів держави під час дії воєнного стану — договір 2, акти 
наданих послуг та рахунки на оплату вартості наданих послуг за договором 2;

- сума операції — не більше 20 000 доларів США на місяць;
- контрагент операції — ТОВ «Молдоватрансгаз»;
- найменування банку, через який проводиться така операція, — АБ «Укргазбанк» (код згід-

но з  ЄДРПОУ 23697280).

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 582-р 
Київ

Деякі питання утворення державної установи  
«Національний науковий центр хірургії 

та трансплантології імені О. О. Шалімова 
Національної академії  

медичних наук України»
1. Погодитися з пропозицією Національної академії медичних наук щодо утворення держав-

ної установи «Національний науковий центр хірургії та трансплантології імені О. О. Шалімова На-
ціональної академії медичних наук України», реорганізувавши шляхом злиття державну установу 
«Національний інститут хірургії та трансплантології імені О. О. Шалімова» Національної академії 
медичних наук України та державну установу «Інститут нефрології Національної академії медич-
них наук України».

2. Рекомендувати Національній академії медичних наук здійснити в установленому порядку за-
ходи, пов’язані з: 

утворенням державної установи «Національний науковий центр хірургії та трансплантології іме-
ні О. О. Шалімова Національної академії медичних наук України»;

реорганізацією державної установи «Національний інститут хірургії та трансплантології імені 
О. О. Шалімова» Національної академії медичних наук України та державної установи «Інститут не-
фрології Національної академії медичних наук України».

3. Взяти до відома, що утворення державної установи «Національний науковий центр хірургії 
та транс плантології імені О. О. Шалімова Національної академії медичних наук України» здійсню-

ється в межах видатків, передбачених Національній академії медичних наук у Державному бюдже-
ті України на відповідний рік.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 583-р 
Київ

Про погодження зміни цільового  
призначення земельної ділянки

Відповідно до статті 20 Земельного кодексу України погодити зміну цільового призначення зе-
мельної ділянки державної власності загальною площею 533,9014 гектара (кадастровий номер 
5320688100:00:015:0007), що перебуває у постійному користуванні Державного спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» та розташована на території Кременчуцького району 
Полтавської області, з категорії земель лісогосподарського призначення на категорію земель при-
родно-заповідного та іншого природоохоронного призначення з метою подальшої передачі її у по-
стійне користування Національному природному парку «Нижньосульський» для збереження та ви-
користання національних природних парків.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 585-р 
Київ

Про передачу об’єкта незавершеного  
будівництва у власність Вишгородської міської 

територіальної громади
Передати об’єкт незавершеного будівництва (реєстраційний номер 37443832218) по вул. Кургу-

зова, 1-В, у м. Вишгороді Вишгородського району Київської області, що розміщений на земельній 
ділянці загальною площею 0,7999 гектара (кадастровий номер 3221810100:01:126:0151), у влас-
ність Вишгородської міської територіальної громади.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 586-р 
Київ

Про погодження тимчасового покладення виконання 
обов’язків генерального директора державного 
підприємства «Східний гірничо-збагачувальний 

комбінат» на Бугайова І. В.
Погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо тимчасового покладення виконан-

ня обов’язків генерального директора державного підприємства «Східний гірничо-збагачувальний 
комбінат» на першого заступника генерального директора зазначеного підприємства Бугайова Іго-
ря Васильовича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 587-р 
Київ

Про порушення дисциплінарного провадження 
стосовно Голови Державного агентства України 
з управління зоною відчуження Крамаренка Є. Г.

Порушити дисциплінарне провадження стосовно Голови Державного агентства України з управ-
ління зоною відчуження Крамаренка Євгена Григоровича.

Комісії з питань вищого корпусу державної служби здійснити відповідне дисциплінарне прова-
дження до 21 липня 2023 р. та про результати поінформувати Кабінет Міністрів України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 588-р 
Київ

Про погодження передачі нерухомого майна  
у смт Великий Березний в державну власність 

Погодитися з пропозицією Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 
та Закарпатської обласної ради щодо передачі будівель та споруд (реєстраційний номер 513450121208) по 
вул. Короленка, 10, у смт Великий Березний Ужгородського району Закарпатської області, що розміщені 
на земельній ділянці площею 3,68 гектара (кадастровий номер 2120855100:03:005:0048), в державну влас-
ність з віднесенням їх до сфери управління зазначеної Адміністрації.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 589-р 
Київ

Про відстрочення платежів за заборгованістю  
приватного акціонерного товариства «Національна  

енергетична компанія «Укренерго» за позикою 
Кредитної установи для відбудови («KfW»)  

в рамках проекту «Реконструкція підстанцій  
у східній частині України»

Відповідно до статті 35 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» Міністер-
ству фінансів здійснити відстрочення платежів за заборгованістю приватного акціонерного товари-
ства «Національна енергетична компанія «Укренерго» перед державою за залученою від Кредитної 
установи для відбудови («KfW») позикою на умовах, передбачених Додатковою угодою від 16 груд-
ня 2022 р. до Індивідуальної кредитної угоди на суму 150 000 000 євро від 10 жовтня 2016 р. із змі-
нами та доповненнями між KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») та Кабінетом Міністрів України («По-
зичальник») — проект «Реконструкція підстанцій у східній частині України». 

Установити, що плата, яка нараховується за надання зазначеної позики, вноситься приватним 
акціонерним товариством «Національна енергетична компанія «Укренерго» згідно з графіком по-
гашення відстроченої основної суми та процентів, установленим зазначеною Додатковою угодою.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 590-р 
Київ

Про створення міжвідомчого координаційного  
центру із збереження культурної спадщини  

та культурних цінностей на територіях,  
що постраждали внаслідок руйнування  

Каховської гідроелектростанції
1. Створити міжвідомчий координаційний центр із збереження культурної спадщини та культур-

них цінностей на територіях, що постраждали внаслідок руйнування Каховської гідроелектростанції 
(далі — координаційний центр), у складі згідно з додатком.

2. Координаційному центру у двотижневий строк розробити та подати на розгляд Міністерству 
культури та інформаційної політики план заходів, спрямованих на посилення захисту культурної 
спадщини та культурних цінностей на територіях, що постраждали внаслідок руйнування Кахов-
ської гідроелектростанції (далі — план заходів).

3. Міністерству культури та інформаційної політики у п’ятиденний строк з дня отримання пла-
ну заходів внести Кабінетові Міністрів України проект акта щодо його затвердження в установле-
ному порядку.

4. Дніпропетровській, Запорізькій, Миколаївській та Херсонській обласним військовим адміні-
страціям разом з органами місцевого самоврядування, Національною поліцією, Силами територі-
альної оборони Збройних Сил невідкладно забезпечити обмеження доступу населення до терито-
рій, що постраждали внаслідок руйнування Каховської гідроелектростанції, з метою недопущення 
випадків мародерства, мінімізації шкоди об’єктам культурної спадщини та культурним цінностям.

5. Рекомендувати координаційному центру звернутися до міжнародних інституцій щодо надан-
ня допомоги у збереженні, документуванні, дослідженні і музеєфікації об’єктів культурної спадщи-
ни та культурних цінностей на територіях, що постраждали внаслідок руйнування Каховської гід-
роелектростанції.

6. Координаційному центру — узгоджувати свої рішення з керівником робіт з ліквідації наслід-
ків надзвичайної ситуації техногенного характеру державного рівня, пов’язаної з підривом Росій-
ською Федерацією греблі Каховської гідроелектростанції — Міністром внутрішніх справ.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 30 червня 2023 р. № 590-р

СКЛАД 
міжвідомчого координаційного центру із збереження культурної спадщини  

та культурних цінностей на територіях, що постраждали внаслідок  
руйнування Каховської гідроелектростанції

Міністр культури та інформаційної політики, голова координаційного центру
Заступник Міністра культури та інформаційної політики, заступник голови координаційного 

центру
Заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури 
Заступник Міністра освіти і науки 
Заступник Міністра внутрішніх справ 
Заступник Міністра оборони 
Заступник Голови Національної поліції 
Заступник Голови ДСНС
Заступник Голови СБУ (за згодою)
Заступник командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил (за згодою)
Директор Інституту археології Національної академії наук (за згодою)
Начальник Дніпропетровської обласної військової адміністрації
Начальник Запорізької обласної військової адміністрації
Начальник Миколаївської обласної військової адміністрації
Начальник Херсонської обласної військової адміністрації

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 30 червня 2023 р. № 591-р 
Київ

Про погодження призначення Сторчака  
Євгена Алісовича директором товариства  

з обмеженою відповідальністю  
«Запорізький титано-магнієвий комбінат»

Погодитися з пропозицією Фонду державного майна щодо призначення Сторчака Євгена Алісо-
вича директором товариства з обмеженою відповідальністю «Запорізький титано-магнієвий ком-
бінат».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 липня 2023 р. № 593-р 
Київ

Про призначення Божевського П. І.  
державним секретарем Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України 

Призначити Божевського Петра Івановича державним секретарем Міністерства розвитку гро-
мад, територій та інфраструктури України з 6 липня 2023 р. на строк не більше 12 місяців з дня при-
пинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши 
випробування строком на три місяці. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 липня 2023 р. № 594-р 
Київ

Про відстрочення платежів за заборгованістю 
суб’єктів господарювання за позиками Кредитної 

установи для відбудови (KfW) в рамках деяких 
спільних з KfW проектів 

Відповідно до статті 35 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» Міністер-
ству фінансів здійснити відстрочення платежів за заборгованістю перед державою приватного ак-
ціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго», Фонду розвитку підпри-
ємництва та комунального підприємства «Чернівціводоканал» за позиками, залученими державою 
від Кредитної установи для відбудови (KfW), на умовах, передбачених Угодою про відстрочення 
боргу від 19 грудня 2022 р. між KfW, Франкфурт-на-Майні («KfW») та Кабінетом Міністрів України 
(«Боржник») на суму 2 989 823,31 євро.

Установити, що плата, яка нараховується за надання кредитів за рахунок таких позик, вносить-
ся зазначеними суб’єктами господарювання згідно з графіком погашення відстрочених основних 
сум та процентів, установленим Угодою про відстрочення боргу.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче 
судове засідання Гоцкалюка Володимира Дмитровича, 27.07.1982 
року народження, громадянина України, уродженця м. Нікополь 
Дніпропетровської області, останнє відоме місце проживання: вул. 
Павленко, буд. 1-а, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, як обви-
нуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному проваджен-
ні №42016000000002689, справа №760/11146/23, провадження  
№1-кп/760/2495/23, яке відбудеться 12 липня 2023 року о 10:00 
год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 
17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибу-
ти за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викли-
ком у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 

КПК України.
Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені  

ст. 138 КПК України.
Суддя Бурлака О. В.

Святошинський районний суд міс-
та Києва викликає у якості обвинувачено-
го Золотійчука Володимира Вікторовича, 
02.03.1999 р. н., для розгляду криміналь-
ного провадження, внесеного 14.03.2022 
до ЄРДР за № 22022060000000039 віднос-
но ЗОЛОТІЙЧУКА ВОЛОДИМИРА ВІКТОРО-
ВИЧА, обвинуваченого у вчиненні злочину, 
передбаченого ч. 1, 2 ст. 111 КК України, 
та повідомляє, що судове засідання відбу-
деться 10 липня 2023 року о 09:50 год. в 
приміщенні Святошинського районного су-
ду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, 
вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду 
дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватися за відсутності обви-
нуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя Святошинського районного  
суду м. Києва Косик Л. Г.

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче 

судове засідання Коржова Дмитра Павловича, 20 вересня 1968 

року народження, громадянина України, який зареєстрований та 

проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 

Зенітна, 75, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних право-

порушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 367 КК України, у 

кримінальному провадженні № 62022080030000032, внесеному 

21.02.2022 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, спра-

ва № 760/17008/22, провадження № 1-кп/760/14/23, яке відбудеть-

ся 12 липня 2023 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: 

Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибу-

ти за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викли-

ком у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

В провадженні Солом’янського район-
ного суду м. Києва перебуває криміналь-
не провадження відносно Курської Анто-
ніни Георгіївни, обвинуваченої у вчиненні 
кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв’язку з чим, в судове засідання ви-
кликається Курська Антоніна Георгіївна, 
яке відбудеться 12.07.2023 року об 11:00 
год. в приміщенні Солом’янського район-
ного суду м. Києва за адресою: м. Києв, 
вул. Грушецька, 1, каб. 20, під головуван-
ням судді Агафонова С. А.

У разі неявки обвинуваченої дане ого-
лошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватись за відсутності обвинуваче-
ної в порядку спеціального судового про-
вадження.

У провадженні Шевченківського районного су-
ду м. Києва перебуває кримінальне провадження  
№ 1-кп/761/2237/2023 за обвинуваченням Сивоконь На-
талії Вікторівни за ч. 5 ст. 111-1 КК України, згідно Єди-
ного державного реєстру досудових розслідувань за  
№ 62022100110000084 від 23.08.2022 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, 
що судове засідання по вищевказаному кримінально-
му провадженню відбудеться 12.07.2023 року о 14 год. 
00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду 
м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 
31А, каб. №604 (суддя Циктіч В. М.).

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватись за відсутності об-
винуваченої в порядку спеціального судового прова-
дження.

В провадженні Шевченківського районного суду 
м. Києва перебуває кримінальне провадження (спра-
ва №761/17161/23) за обвинуваченням Суходольсько-
го Володимира Васильовича у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 121, ч. 1 ст. 146, 
ч. 1 ст. 161 КК України. Шевченківський районний суд 
м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищев-
казаному кримінальному провадженню відбудеться 12 
липня 2023 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Шевчен-
ківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя А. В. Трубніков

Печерський районний суд м. Києва викликає обвину-
ваченого Скачка Володимира Сергійовича, 03.07.1959 
р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Авіакон-
структора Антонова, 17, кв. 44, м. Київ, 03186), у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, 
в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 лип-
ня 2023 року о 10-30 год. Явка до суду обов’язкова. При 
собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу. Слухання кримінального провадження 
відбудеться в приміщенні Печерського районного суду  
м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, 
каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О. А.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватися за відсутності об-
винуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Черкашину Владиславу Едуардовичу
Донецька обл., м. Горлівка, 

вул. Революційна, 162.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про розгляд провадження

Печерський районний суд м. Києва повідо-
мляє про розгляд кримінального провадження 
№12022000000000835 від 26.08.2022 за обвинувачен-
ням Черкашина Владислава Едуардовича, 27.11.1989 
р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 12 лип-
ня 2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Печерсько-
го районного суду м. Києва за адресою: вул. Володи-
мирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, головуючий суд-
дя Шапутько С. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кобзаря 
Костянтина Миколайовича, 25.12.1969 року народження (останнє відоме 
місце проживання: вул. Євгена Коновальця (Щорса), буд. 44-а, кв. 146, м. 
Київ), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, 
ч. 2 ст. 332 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 12.07.2023 о 16 
год. 20 хв. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні 
Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хо-
рива, 21, каб. 313, під головуванням судді Казмиренко Л. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Янукови-
ча Віктора Федоровича, 09.07.1950 року народження (зареєстрованого за 
адресою: м. Київ, вул. Оболонська Набережна, 15, корпус 5, кв. 13, остан-
нє відоме місце проживання: вул. Івана Франка, 19, резиденція «Межгір’я», 
с. Нові Петрівці, Вишгородський район, Київська область), у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 408. ч. 2  
ст. 332 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 12.07.2023 о 16 год. 
20 хв. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні По-
дільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хори-
ва, 21, каб. 313, під головуванням судді Казмиренко Л. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Іванова 
Олександра Юрійовича, 06.01.1969 р.н. (останні відомі місця проживання: 
м. Севастополь, вул. Маринеско, буд. 7, кв. 48; м. Севастополь, вул. Ма-
ринеско, буд. 19А, кв. 33), у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, 
ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 
липня 2023 року об 11-00 год. Явка до суду обов’язкова. При собі необхід-
но мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання криміналь-
ного провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду  
м. Києва за адресою: м. Київ. вул. Володимирська, 15, каб. 328, під голову-
ванням судді Білоцерківця О. А.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд м. Києва викликає у підготовче судове за-
сідання у кримінальному провадженні внесеного до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань за №42016000000002359 від 13.09.2016 року, Томаща-
ка Альберта Степановича, 10.04.1973 р.н., обвинуваченого у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке 
відбудеться 12.07.2023 року о 14:00 годині у приміщенні Святошинсько-
го районного суду м. Києва, що за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа,  
27-А, 502 кабінет, 51 зал.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя О. В. Поплавська

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-
сідання, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 12 липня 2023 року в при-
міщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, об-
винуваченого Поліщука Артема Володимировича, 24 травня 1985 року на-
родження, в рамках кримінального провадження №22022000000000692, 
внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14 грудня 2022 ро-
ку, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Яценка 
Дмитра Сергійовича, 27.09.1983 року народження (останнє відоме місце 
проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Пролетарська, 34, кв. 109), у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судо-
ве засідання, яке відбудеться 12.07.2023 року о 15 год. 45 хв. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні 
Подільського районного суду м, Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хо-
рива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О. О.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

В провадженні колегії суддів Вищого антикорупційного суду у складі головуючого судді Федорова О. В. суддів: Шкодіна Я. В., 
Задорожної Л. І. надійшов обвинувальний акт із реєстром матеріалів досудового розслідування (справа № 991/6462/21, прова-
дження №1-кп/991/52/21) у кримінальному провадженні № 42014200350000045 від 18 листопада 2014, за обвинуваченням Квіреля 
(Шилкова) Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 191, ч. 2  
ст. 366 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 26.01.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримі-
нальному провадженні за обвинуваченням Квіреля (Шилкова) Андрія Олександровича, який обвинувачується у вчиненні злочинів, 
передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України. Ухвалою суду від 16.02.2022 вказане кримінальне прова-
дження призначено до судового розгляду. Прокурором в судовому засіданні 19.04.2023 було подано обвинувальний акт зі зміною 
обвинувачення  у кримінальному провадженні № 42014200350000045 від 18 листопада 2014, за обвинуваченням Квіреля (Шилко-
ва) Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 
КК України

У зв’язку з чим викликається Квірель (Шилков) Андрій Олександрович, 11 лютого 1982  року народження, громадянина України, 
уродженець м. Охтирка, Сумської області, який зареєстрований за адресою: Сумська область, м. Охтирка, пров. Штагера, 14, який 
обвинувачується у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, в судові засідання, 
які відбудуться 19.07.2023 о 08:00 год., 27.09.2023 о 08:00 год., 04.10.2023 о 12:00 год., 08.11.2023 о 13:00 год., 22.11.2023 о 08:00 
год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Федоров О. В., суд-
ді: Шкодін Я. В., Задорожна Л. І.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвину-
вачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Оголошення про виклик до суду
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває клопотання старшого детектива Національно-

го бюро Четвертого відділу детективів Другого підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро 
України Тєбєкіна Віталія Валерійовича про встановлення строку на ознайомлення з матеріалами справи сто-
роні захисту, а саме: підозрюваним: Януковичу Віктору Федоровичу, Файніцькому Олександру Валентинови-
чу, Файніцькій Тетяні Вікторівні, Марінцеву Віктору Євгенійовичу та їх захисникам в кримінальному прова-
дженні №42016000000000785 від 22.03.2016.

Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 20.02.2023 постановлено здійснювати спеці-
альне досудове розслідування відносно підозрюваних в даному кримінальному провадженні — Януковича 
Віктора Федоровича, Файніцького Олександра Валентиновича, Файніцької Тетяни Вікторівни, Марінцева Ві-
ктора Євгенійовича.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України викликає в су-
дове засідання на 12 год. 00 хв. 11 липня 2023 року підозрюваних Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 
р.н., Файніцького Олександра Валентиновича, 11.05.1972 р.н., Файніцьку Тетяну Вікторівну, 29.05.1972 р.н., 
Марінцева Віктора Євгенійовича, 26.05.1966 р.н. для розгляду вищезазначеного клопотання (судове засі-
дання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери 
розповсюдження підозрювані вважаються належним чином ознайомленими з її змістом.

Слідчий суддя Воронько В. Д.

Про складення повідомлення про підозру
04.07.2023 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором — процесуаль-

ним керівником складено повідомлення про підозру відносно Романько Наталі Миколаївни, 03.10.1971 
р.н., уродженки с. Трояни, Бердянського району, Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: 
Запорізька область, Бердянський район, с. Трояни, вул. Зелена, буд. 75, у кримінальному провадженні 
№22023080000000874 від 30.05.2023 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином Укра-
їни посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функ-
цій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупацій-
ній адміністрації держави-агресора. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокуро-
ра у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Романько Наталю Миколаївну, 03.10.1971 р.н., яка 

зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Трояни, вул. Зелена, буд. 75, для 
вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кри-
мінальному провадженні №22023080000000874, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
30.05.2023, на 10 год. 00 хв. 11.07.2023, 12.07.2023, 13.07.2023 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в 
Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО  
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершен-
ня спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№22023080000000953 від 13.06.2023 стосовно підозрюваного Діденка Ві-
ктора Ананійовича, 31.08.1958 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Діденка Віктора 

Ананійовича, 31.08.1958 р.н., уродженця с. Басань Пологівського райо-
ну району Запорізької області, громадянина України, українця, який заре-
єстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чер-
нігівський) район, смт Чернігівка, вул. Медова, буд. 20, для ознайомлен-
ня з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії 
обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному провадженні №22023080000000953, внесеного до Єдино-
го реєстру досудових розслідувань 13.06.2023, за ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-
їни на 09 год. 00 хв. 09.07.2023 та на 09 год. 00 хв. 10.07.2023 у кабінет 
№ 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запо-
ріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ  
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

03.07.2023 слідчим суддею Жовтневого район-
ного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про 
здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня відносно Терещенко Тетяни Вікторівни, 28.10.1983 
р.н. — підозрюваної у кримінальному провадженні 
№22023080000000877 від 31.05.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викли-

кає Терещенко Тетяну Вікторівну, 28.10.1983 року на-
родження, зареєстровану за адресою: Запорізька об-
ласть, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Бан-
кова, буд. 171, для проведення слідчих дій за учас-
тю підозрюваної, а також для повідомлення про за-
вершення досудового розслідування та ознайом-
лення з матеріалами кримінального провадження 
№22023080000000877, внесеного до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань 31.05.2023, за ч. 7 ст. 1111 КК 
України на 10 год. 00 хв. 13.07.2023 у кабінет № 108 
слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адре-
сою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гаджієв Абдулхакім Кутбудінович, 13.02.1966 р.н., громадя-
нин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України виклика-
ється на 14 год. 30 хв. 11 липня 2023 року до Хмельницького міськрайонного су-
ду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 312),  
головуючий суддя Слободян B. C., конт.тел. (0382)65-80-41) для проведення підго-
товчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000084 
від 05.05.2022 по обвинуваченню Гаджієва Абдулхакіма Кутбудіновича у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 
140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Гаджиев Абдулхаким Кутбудинович, 13.02.1966 г.р., граж-
данин Российской Федерации в соответствии со ст. ст. 134, 135 УПК Украины 
вызывается на 14 час. 30 мин. 11 июля 2023 года в Хмельницкий горрайонный 
суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 
312), председательствующий судья Слободян B. C., конт.тел. (0382)65-80-41) для 
проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве 
№ 22022240000000084 от 05.05.2022 по обвинению Гаджиева Абдулхакима Кут-
будиновича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 
ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 
140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Геккієв Заур Далхатович, 12.02.1962 р.н., громадянин Росій-
ської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в су-
дове засідання на 09 год. 30 хв. 11 липня 2023 року до Хмельницького місь-
крайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 
54, каб. 409), головуючий суддя Марцинкевич С. А., конт.тел. (0382) 65-74-43) 
для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні  
№ 22022240000000089 від 05.05.2022 по обвинуваченню Геккієва З. Д. у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 
140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЬІЗОВЕ

Обвиняемый Геккиев Заур Далхатович, 12.02.1962 г.р., гражданин Российской 
Федерации в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается в судеб-
ное заседание на 09 час. 30 мин. 11 июля 2023 года в Хмельницкий горрайонный 
суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 
409) председательствующий судья Марцинкевич С. А., конт.тел. (0382) 65-74-43) 
для проведення подготовительного судебного заседания в уголовном производ-
стве № 22022240000000089 от 05.05.2022 по обвинению Геккиева З .Д. в совер-
шении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 
138, 139, 140 УПК Украины.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Славутського міськрайонного суду Хмель-
ницької області перебувають матеріали об’єднаного кримі-
нального провадження № 12022244000000736 від 22.07.2022 
за обвинуваченням Волошина Андрія Вікторовича у вчиненні 
кримінальних правопорушень за ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 362, ч. 5 
ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України, розгляд якого здійснюється в 
порядку спеціального судового провадження.

Враховуючи наведене, Волошин Андрій Вікторович, 
16.10.1975 р.н., уродженець м. Славута Хмельницької облас-
ті, зареєстрований за адресою: вул. Здоров’я, 36, м. Славу-
та, Хмельницька обл., викликається в судове засідання, яке 
відбудеться: 11.07.2023 о 09 год. 00 хв. у приміщенні Сла-
вутського міськрайонного суду Хмельницької області (адре-
са: вул. Я. Мудрого, 48А, м. Славута Хмельницької області), 
головуючий суддя Мотонок Т. Я.

З моменту опублікування оголошення про виклик у за-
собах масової інформації загальнодержавної сфери роз-
повсюдження обвинувачений вважається належним чином 
ознайомленим з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає 
Мусаєва Руслана Худатовича, 15.08.1983 р.н., як обвину-
ваченого у кримінальному провадженні № 203/4407/22 за  
ч. 2 ст. 111 КК України, під головуванням судді Смольняко-
ва О. О. у судове засідання, що відбудеться 10 липня 2023 
року о 12:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Дні-
про, вул. Володимира Антоновича, 59. Явка обвинувачено-
го в судове засідання обов’язкова! У разі неявки обвинува-
ченого до суду оголошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального су-
дового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає 
у судове засідання обвинуваченого Александрова Олек-
сандра Юрійовича, 25.03.1969 року народження, у кри-
мінальному провадженні №22023011000000014, відо-
мості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудо-
вих розслідувань 16 січня 2023 року, у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 
КК України, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 12 
липня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб.  
№ 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя І. М. Міхєєва

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викли-
кає у судове засідання обвинувачену Єфіменко Катери-
ну Володимирівну, 17.07.1992 року народження, у кри-
мінальному провадженні №22023000000000244, вне-
сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
14.03.2023 року, за ознаками вчинення кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Украї-
ни, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 12 липня 2023 
року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. 
Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя І. М. Міхєєва

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ  
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідо-
мляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського ра-
йонного суду м. Чернігова від 27.06.2023 надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслі-
дування (in absentia) у кримінальному провадженні  
№ 22023270000000058 від 29.03.2023 стосовно підо-
зрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, Зоріна Олексія 
Олексійовича, 08.05.1992 року народження, який пере-
ховується від слідства з метою ухилення від криміналь-
ної відповідальності.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Клименко Тетяну Володимирівну, 
26.12.1985 р.н., громадянку України, уродженку м. Маріуполя Донецької області, яка проживає 
за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Казанцева, буд. 25, кв. 51, як обвинувачену у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у криміналь-
ному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 62023050030000122 від 27.04.2023 року, у підго-
товче судове засідання, яке відбудеться 11.07.2023 року о 15-00 год., 11.09.2023 о 14-00 год., 
26.09.2023 о 10-00 год.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, 
який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18А, каб. № 7, під голову-
ванням судді Батуєва О. В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержав-
ної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачена вважається належ-
ним чином ознайомленою з її змістом.

Роз’яснити Клименко Тетяні Володимирівні про можливість взяти участь у судових засідан-
нях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. 
У такому випадку обвинуваченій слід направити відповідну заяву на електронну адресу суду: 
inbox@gt.dp.court.gov.ua. Ризики технічної неможливості участі у засіданні в режимі відеокон-
ференції «EASYCON» поза межами приміщення суду, переривання зв`язку, тощо несе обвину-
вачена.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два 
рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або пере-
буває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою 
України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового  
засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачений Пашкевич Роман Вікторович, 29.01.1982 ро-
ку народження, громадянин України, уродженець м. Нова Кахов-
ка Херсонської області Української РСР, який проживає за адре-
сою: Херсонська область, Каховський район, місто Нова Каховка,  
смт Дніпряни, вул. Новомаячківська, буд. 80, відповідно до вимог 
ст. ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судове засідан-
ня, яке відбудеться 17.07.2023 р. о 10:00 годині в приміщенні Су-
воровського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №22 
за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68 за 
обвинуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Ухвалою суду від 05.06.2023 року по справі призначено судо-
вий розгляд.

У разі неявки Пашкевича Р. В. до суду він вважається належним 
чином повідомленим про дату, час та місце судового розгляду, та 
кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності об-
винуваченого в порядку спеціального судового провадження, під 
головуванням судді Ружицького В. В.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Ріпкинський районний суд Чернігівської області викликає Он-
дар Анчи Олексійовича, 21.01.1987 року народження, громадяни-
на Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Фе-
дерація, Республіка Тива, м. Кизил, вул. Геологічна, 56-А, який об-
винувачується у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання, яке 
відбудеться 12.07.2023 о 13 год 30 хв в приміщенні Ріпкинського 
районного суду Чернігівської області. Під головуванням судді Пав-
ленко О. В. (смт Ріпки, вул. Святомиколаївська, 94).

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД

Репкинский районный суд Черниговской области вызывает Он-
дар Анчи Алексеевича, 21.01.1987 года рождения, который про-
живает по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, г. Ки-
зил, ул. Геологическая, 56-а, обвиняемого в совершении уголов-
ного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК 
Украины, в судебное заседание, которое состоится 12.07.2023 в 
13 часов 30 минут в помещении Репкинского районного суда Чер-
ниговской области. Председательствующий судья Павленко О. В. 
(пгт Репки, ул. Святониколаевская, 94).

Повістка про виклик обвинуваченого

Ухвалою Суворовського районного суду м. Одеси від 06 лютого 2023 року призначено 

судовий розгляд кримінального провадження із звинувачення Гаврилюка Олега Володи-

мировича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке проводити в 

порядку спеціального провадження.

Суворовський районний суд м. Одеси викликає обвинуваченого Гаврилюка Олега Во-

лодимировича, 30 квітня 1966 р.н., громадянина України (зареєстрований та проживає за 

адресою: Херсонська область, Каховський район, місто Каховка, вул. Набережна, 3, кв. 

14), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК Украї-

ни, для участі у судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні Суворовського район-

ного суду м. Одеси (за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. №68, зал. 

№10, під головуванням судді Деркачова О. В.) о 10 годин 00 хвилин 13 липня 2023 року.

Явка до суду є обов’язковою та при собі мати документ, який посвідчує особу. У разі 

неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а 

кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. 138 та ст. 139 

КПК України.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Русецького Оле-

га Леонідовича, 29.04.1961 р.н. (який зареєстрований за адресою: 

АР Крим, Сімферопольський район, смт Молодіжне, вул. Планета-

ристів, буд. 45), для розгляду обвинувального акта у спеціально-

му провадженні за звинуваченням Русецького Олега Леонідови-

ча у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, КК 

України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за  

№ 42016010000000277 від 09.12.2016 р., яке відбудеться в примі-

щені суду 12.07.2023 р. о 10 год. 00 хв. за адресою: м. Київ, вул. 

Севастопольська, 7/13, каб. 14, під головуванням судді Проса-

лової О. М. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК 

України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. 

Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважа-

ється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 

здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціаль-

ного судового провадження.

Повістка про виклик

Обвинуваченій Муршаті Раїсі Федорівні, 22.10.1956 року на-
родження, громадянці України, уродженці с. Сокологірне Гені-
чеського району Херсонської області, яка проживає за адресою:  
м. Херсон, вул. Форофєєва, буд. 10, кв. 117, відповідно до вимог  
ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з’явитися 12 липня 2023 ро-
ку o 12 годині 00 хвилин, 25 серпня 2023 року о 10 годині 30 хви-
лин, 4 вересня 2023 року о 12 годині 00 хвилин до Малиновського 
районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 
1а для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню  
№ 42022232010000261 від 22.08.2022 року за обвинуваченням 
Муршаті Р. Ф. у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-
чених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Копія ухвали від 03 липня 2023 року про здійснення спеціаль-
ного судового провадження, що підлягає врученню обвинуваче-
ній, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПУ України, вручено захиснику.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-
кладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні судді Черевко С. П.

Повістка про виклик
Обвинуваченій Вороніній Марині Василівні, 05.01.1464 р.н., громадянці Укра-

їни, уродженці м. Челябінськ Російської Федерації, яка проживає за адресою:  
м. Херсон, вул. Ломоносова, буд. 14 відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК 
України необхідно з’явитися 11 липня 2023 року о 10 годині 30 хвилин до Мали-
новського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а 
для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кри-
мінальному провадженні № 12022230000002453 від 25.07.2022 року за обви-
нуваченням Вороніної М. В. у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, (судова справа 
№521/14744/23, провадження №1-кп/521/1764/23).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 
138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні судді Передерко Д. П.

Повістка про виклик

Обвинуваченому Шишкіну Ігорю Германовичу, 31.08.1962 року народжен-
ня, громадянину України, уродженцю с. Більдюхіно Шуйського району Іва-
нівської області російської федерації, який зареєстрований за адресою:  
м. Херсон, проспект Будівельників, буд. 19, кв. 44, відповідно до вимог ст. ст. 
133, 135 КПК України необхідно з’явитися 18.07.2023 року о 10 годині 30 хви-
лин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Ва-
силя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинуваль-
ного акта у кримінальному провадженні № 22022230000000213 від 22.06.2022 
року стосовно Шишкіна І. Г. за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 
138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя Поліщук І. О.

Повістка про виклик потерпілого до зали судового засідання

Потерпілий Женутій Олександр Михайлович, 13.11.1983 р.н., громадянин 

Молдов, який мешкає: м. Одеса, вул. Гордона, 49, кв. 174, викликається у судові 

засідання, що відбудуться 17.07.2023 року о 15.00 год., 28.07.2023 року о 14.00 

год. та 03.08.2023 року о 14.00 год. в залі судових засідань № 130 Приморсько-

го районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для учас-

ті в судових засіданнях в якості потерпілого.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК 

України. Наслідки неприбуття потерпілого передбачені статтею 325 КПК України.

Суддя Осіік Д. В.

Деснянський районний суд м. Києві викликає потерпілого Шеремет Сергія Анатолійовича, 19.10.1979 року на-
родження (останнє відоме місце проживання: Україна, Чернігівська Область, м. Мена, вул. Жовтнева, 8, кв. 16), 
в кримінальному провадженні стосовно Попова В.В. за ст. ст. 121 ч. 2, 122 ч. 1, 125 ч. 2 КК України, у підготовче 
судове засідання, яке відбудеться 12 липня 2023 року о 12 год. 00 хв.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В. Мая-

ковського), 5-В, каб. 33-а, під головуванням судді Татаурової І. М.
У разі неявки потерпілого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Белоусова Едуарда Феліксовича, 27.07.1958 р.н. (який зареєстро-
ваний та проживає за адресою: вул. Блюхера, буд. 21, кв. 65, м. Сімферополь, АР Крим, Україна), обвинуваченого 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідан-
ня, призначене 12.07.2023 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, 
що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького ра-
йонного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченого до суду да-
не оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Коляденко
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру Кудріну А. А.

Слідчий СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№ 12023050000000388 від 26.06.2023 за ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 240, ч. 1 ст. 272, ч. 2 ст. 209 КК Укра-
їни, встановивши наявність достатніх доказів для повідомлення особі про зміну раніше повідо-
мленої підозри та повідомлення про нову підозру, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278, 279 
КПК України, 

ПОВІДОМИВ:
Кудріна Андрія Анатолійовича, 24.01.1972 р.н., про те, що він підозрюється в незаконному ви-

добуванні корисних копалин загальнодержавного значення, вчиненому організованою групою, 
що спричинило інші тяжкі наслідки, тобто про підозру у скоєнні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 240 КК України, (в редакції Закону № 1708-VI від 05.11.2009, 
із змінами, внесеними згідно із Законами № 1019-VIII від 18.02.2016, № 2617-VIII від 22.11.2018).

Крім того, повідомити Кудріна А.А. про те, що він підозрюється в порушенні правил безпе-
ки під час виконання робіт з підвищеною небезпекою на виробництві, вчиненому особою, яка 
зобов’язана їх дотримувати, при тому, що це порушення створило загрозу загибелі людей чи на-
стання інших тяжких наслідків, тобто про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 272 КК України.

Крім того, повідомити Кудріна А.А. про те, що він підозрюється в набутті, володінні, викорис-
танні, розпорядженні майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання зло-
чинним шляхом, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала, що таке майно одержано злочинним 
шляхом, вчинених за попередньою змовою групою осіб та у великому розмірі, тобто про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 209 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК 
України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КУДРІНА А. А.
Кудрін Андрій Анатолійович, 24.01.1972 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК 

України викликається 10.07.2023 на 10 год. 00 хв. до відділу слідчого управління ГУНП в Доне-
цькій області за адресою: Донецька обл., м. Покровськ, вул. Мандрика, 7, для отримання письмо-
вого повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру за  
ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 240, ч. 1 ст. 272, ч. 2 ст. 209 КК України, та проведенні процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні № 12023050000000388 від 26.06.2023.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Хар-
кова від 30.06.2023 (справа № 953/1542/23, провадження  
№1-кс/953/5026/23) надано дозвіл на здійснення спеціального 
досудового розслідування стосовно Полякова Антона Олексан-
дровича, 16.06.1981 року народження, у кримінальному прова-
дженні №12022221070000724 від 05.10.2022 за ч. 2 ст. 15 ч. 2  
ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Громадянин Російської Федерації Поляков Антон Олексан-
дрович (ПОЛЯКОВ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ), 16.06.1981 ро-
ку народження, уродженець с. Приганка Крутихінського райо-
ну Алтайського краю, Російської Федерації, паспорт громадяни-
на РФ 0104 530521, зареєстрованого з 26.07.2016 року: РФ, Но-
восибірська область, м. Новосибірськ, вул. Висоцького, б. 42, кв. 
144, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необ-
хідно з’явитися 07, 08, 10, 11 та 12 липня 2023 року на 10:00 год. 
до СУ ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Вес-
ніна, 14, 2й під’їзд, для участі у допиті як підозрюваного, а також 
проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення по-
відомлення про завершення досудового розслідування, надан-
ня доступу до матеріалів досудового розслідування в порядку  
ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру 
матеріалів досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №12022221070000724 від 05.10.2022 за ч. 2 ст. 15 ч. 2  
ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, в якості підозрюваного. Поваж-
ні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ  
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва 

від 05.07.2023 (справа № 761/21979/23) надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у межах кримінального провадження 
№ 42022000000001152 від 25.08.2022 за підозрою Дугіна Олександра Гелі-
йовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, 
ч. 2 ст. 442 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України підозрюваний Дугін Олек-
сандр Гелійович, 07.01.1962 р.н., викликається на 09 год. 00 хв. 10, 11 та 
12 липня 2023 року до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслі-
дування ГСУ СБ України Бараболі В.В., каб. № 713 за адресою: м. Київ, вул. 
Володимирська, 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні № 42022000000001152 від 25.08.2022, за ознака-
ми вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 
ст. 442 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЬЕЙ РЕШЕНИЯ  
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ  

И ВЫЗОВ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
 По постановлению следственного судьи Шевченковского районного су-

да города Киева от 05.07.2023 (дело № 761/21979/23) предоставлено раз-
решение на осуществление специального досудебного расследования 
в рамках уголовного производства № 42022000000001152 от 25.08.2022 
в отношении подозреваемого Дугина Александра Гельевича в соверше-
нии уголовных преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 442  
УК Украины.

 На основании ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины подозреваемый Ду-
гин Александр Гельевич, 07.01.1962 г.р., вызывается на 09 час. 00 мин. 10, 
11 и 12 июля 2023 года к следователю 4 отдела 1 управления досудебного 
расследования ГСУ СБ Украины Бараболе В. В., каб. № 713 по адресу: г. Ки-
ев, ул. Владимирская, 33, для проведения следственных и процессуальных 
действий в уголовном производстве № 42022000000001152 от 25.08.2022, 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 07.03.2023 
у кримінальному провадженні №22023130000000380 від 11.05.2023 за 
ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України, повідомлено про Крамаренка Сергія Анатолійовича, 30.01.1978 
р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., смт Слов’яносербськ, 
вул. Кірова, буд. 78, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні 
права та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомос-
ті про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилан-
ням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КРАМАРЕНКА С. А.

Крамаренко Сергій Анатолійович, 30.01.1978 р.н., зареєстрований за 
адресою: Луганська обл., смт Слов’яносербськ, вул. Кірова, буд. 78, відпо-
відно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодек-
су України викликається на 10.07.2023 о 10:00 годині, на 11.07.2023 о 10:00 
годині, на 12.07.2023 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевчен-
ка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання пись-
мового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 
ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000380 
від 11.05.2023, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можли-
вість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розсліду-
вання, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв’язку: sledotdel.usbu.lugansk@gmail.com. Теле-
фон 0668468154.

ОГОЛОШЕННЯ № 3 
про проведення конкурсу на придбання квартир на вторинному ринку  

в місті Києві

Замовник: Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Міністер-
ства внутрішніх справ України».

Код за ЄДРПОУ: 14317108
Місцезнаходження: Україна, 04116, м. Київ, вул. Довнар-Запольського, 8.
Закупівля здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 16 лютого 2011 р. № 147. Закупівля здійснюється відповідно до затвердже-
них кошторисних призначень.

Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
Найменування предмету конкурсу:
Придбання житла на вторинному ринку в місті Києві за окремими лотами:
Лот № 1 — однокімнатні квартири у місті Києві у кількості до 3 шт. 
Лот № 2 — двокімнатні квартири у місті Києві у кількості до 7 шт.
Лот № 3 — трикімнатні квартири у місті Києві у кількості до 4 шт.
Отримання конкурсної документації, приймання конкурсних пропозицій:
м. Київ, вул. Богомольця, 10, центральний контрольно-перепускний пункт, 

канцелярія Державної установи «Центр обслуговування підрозділів Міністерства 
внутрішніх справ України».

в робочі дні з понеділка по четвер з 8.00 до 17.00 год., в п’ятницю 8.00-15.45 
(перерва 12.00 -12.45). Субота, неділя — вихідні.

початок приймання конкурсних пропозицій: з 08.00 год. 07.07.2023 р.;
кінцевий термін подання конкурсних пропозицій: до 17.00 год. 18.07.2023 р.:
веб-сайт МВС (тільки для отримання конкурсної документації) www.mvs.gov.ua.
Інформація щодо проведення конкурсу, підготовки документів та подачі кон-

курсних пропозицій за тел. (044) 254-96-68 (вн. 06-68); (044) 256-14-53 (вн. 24-
53).

Конкурс відбудеться 19 липня 2023 року об 11.00 год. за адресою: м. Київ, 
вул. Академіка Богомольця, 10, адмінбудинок № 1, 2й поверх, закулісна зала.

Учасникам конкурсу або уповноваженим особам мати при собі документ, що 
посвідчує особу.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального  
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської об-
ласті від 04.07.2023 по справі № 183/7967/23, провадження №1кс/183/2198/23 надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні № 42015130610000068 від 20.02.2015 року, за підозрою Городецького Вадима Іванови-
ча, 07.07.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 408 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Городецький 
Вадим Іванович, 07.07.1976 року народження, на 10.07.2023 о 10:00, 11.07.2023 о 10:00, 
12.07.2023 о 10:00 до слідчого Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєро-
донецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Краматорську Король Альони Юріївни за адресою: проспект Гагаріна, буд. 26, м. Дні-
про, Дніпропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному 
провадженні № 42015130610000068 від 20.02.2015 року, за ознаками ч. 1 ст. 408 КК Укра-
їни, а також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про 
завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслі-
дування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК Укра-
їни.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 06.07.2023 у кримінальному провадженні  
№ 12022230000002990 від 19.08.2022, відповідно до ст. ст. 36, 
42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення 
про підозру Тритенко Тетяні Євгеніївні, 26.03.1965 р.н., у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваній Тритенко Тетяні Євгеніївні, 26.03.1965 року  
народження, громадянину України, зареєстрованій за адресою: 
Херсонська область, смт Білозерка, вул. Гагаріна, 15, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 10, 11, 
12 липня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 
хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служ-
би безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному 
провадженні № 12022230000002990 від 19.08.2022, за підозрою 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту в якості підозрю-
ваної. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодек-
су України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Горобченко Сергія Сергійовича, 
28.10.1987 р.н., уродженця м. Горлівка Донецької області, грома-
дянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: 
Донецька область, м. Горлівка, вул. Горлівської Девізії, буд. 34, кв. 
63, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який виклика-
ється у судові засідання під головуванням судді Шофаренко Ю. Ф., 
що відбудуться 10.07.2023 о 10:00 год., 17.07.2023 о 10:00 год., в 
приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, 
розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, 
для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кри-
мінальному провадженню № 12022050000000909 від 10.11.2022. 
Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова! У разі неяв-
ки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначе-
ні у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість за-
стосування приводу та здійснення спеціального судового прова-
дження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Водолацький Віктор Петрович, 19.08.1957 р.н., громадянин Російської 

Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 
10 год. 00 хв. 11 липня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької 
області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409), головуючий суддя Марцин-
кевич С. А., конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідан-
ня у кримінальному провадженні № 22022240000000076 від 05.05.2022 по обвинувачен-
ню Водолацького В. П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3  
ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 
КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЬІЗОВЕ
Обвиняемый Водолацкий Владимир Петрович, 19.07.1957 г.р., гражданин Российской 

Федерации в соответствии с ст. ст. 134, 135 УПК Украины вызывается в судебное засе-
дание на 10 час. 00 мин. 11 июля 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельниц-
кой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) председатель-
ствующий судья Марцинкевич С. А., конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подго-
товительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000076 от 
05.05.2022 по обвинению Водолацкого В. П. в совершении уголовного правонарушения, 
предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 
139, 140 УПК Украины.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-
ни повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 16.02.2022 за № 42022010000000036 за ознаками кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, 
04.07.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з 
яким Лукін Олександр Валеріанович, 15 серпня 1986 р.н., останнє 
відоме місце проживання за адресою: вул. Цілинна, буд. 1, с. Крас-
на поляна Чорноморського району АР Крим, Україна, підозрюєть-
ся у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про проце-
суальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на 
веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик та відомості про здійснення спеціального досудового роз-
слідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-
ни повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 16.02.2022 за № 42022010000000035 за ознаками кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, 
04.07.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з 
яким Акаєв Костянтин Володимирович, 14 квітня 1981 р.н., остан-
нє відоме місце проживання за адресою: вул. Зелена, буд. 6-А,  
с. Ізумрудне Джанкойського району АР Крим, Україна, підозрюєть-
ся у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про проце-
суальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на 
веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик та відомості про здійснення спеціального досудового роз-
слідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Журо Микола Іванович, 18.02.1968 р.н., який проживає за адре-

сою: м. Херсон, проспект 200-річчя Херсона, буд. 21, кімната № 702,  
відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підо-
зрюваному у кримінальному провадженні № 12022230000004029 від 
01.10.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з’явитись 11.07.2023 о 10:00 годині 
до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Бі-
ла, 44, м. Миколаїв, Миколаївської області (каб. 1) для участі у слідчих 
(розшукових) та процесуальних діях — повідомлення про завершен-
ня спеціального досудового розслідування, надання доступу до мате-
ріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні і озна-
йомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріа-
лів досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Будуєва Ми-
колу Робертовича, 24.03.1974 р.н., громадянин Російської Федера-
ції, уродженець м. Улан-Уде Бурятської АРСР, СРСР, зареєстрова-
ний за адресою: РФ, м. Улан-Уде, вул. Туполєва, буд. 19, кв. 25, 
депутат Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації 
робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого в 
кримінальному провадженні № 22023260000000016 від 10.01.2023 
року за ч. 3 ст. 110 КК України.

Судове засідання відбудеться 14 липня 2023 року на 11-30 год. за 
адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет 5.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого 
Будуєва Миколи Робертовича у засобах масової інформації загаль-
нодержавної сфери розповсюдження останній вважається належ-
ним чином ознайомлений з її змістом.

Суддя О. Г. Літвінова
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Викликається обвинувачений Сущенок Олег Олександрович (вул. Морська, 11, 

кв. 77, с. Малий Маяк, м. Алушта), 12.10.1989 року народження, до Печерського 
районного суду м. Києва на 10.30 годину 10 липня 2023 року за адресою: м. Київ, 
вул. Володимирська, 15, каб. 302, суддя Смик С.І., для участі в підготовчому судо-
вому засіданні з розгляду кримінального провадження відносно вчинення Сущен-
ком О.О. кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора 
у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудово-
го розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВIДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛIДЧИМ СУДДЕЮ 
РIШЕННЯ ПРО ЗДIЙСНЕННЯ СПЕЦIАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  

РОЗСЛIДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПIДОЗРЮВАНОГО
На пiдставi ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається пiдозрюваний Дя-

ченко Олександр Володимирович, 21.11.1977 р.н., та його захисник на 10 липня 
2023 року в перiод часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слiдчого управлiння 
ГУ СБУ в Автономнiй Республiці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська 11, каб. 
32), або до прокуратури Автономної Республiки Крим (м. Київ, вул. Дiлова, 24) для 
ознайомлення iз матерiалами кримiнального провадження, вручення повiдомлення 
про пiдозру, обвинувального акта та реєстру матерiалiв у порядку ст. 290 КПК Укра-
їни, а також для участi в проведеннi слiдчих та процесуальних дiй при здiйсненнi 
спецiального досудового розслідування.

Загублені оригінали правовстановлюючих до-
кументів: Витяг з реєстру майнових прав та акт ку-
півлі-продажу 2586 від 28.10.2019 на квартиру за 
адресою: Київ, Пр-т Правди, 43б, кв. 66, що видані 
на Хоменко Олену Анатоліївну, 1981 р.н., засвідчені 
нотаріусом Пилипенко О.Ю., вважати недійсними з 
дати публікації оголошення.

Втрачений військовий квиток  
на ім’я Тиш Юрія Юрійовича, 

 вважати недійсним.

Про виклик особи зареєстроване місце  
проживання (перебування), місцезнаходження  

чи місце роботи якого невідоме
Дата документу 03.07.23                 Справа № 487/8511/21
Березнегуватський районний суд Миколаївської області викли-

кає Сірика Андрія Андрійовича у справі відносно Сірика А.А. у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 365 
ККУ як обвинуваченого у підготовче судове засідання на 10:00 
год. 10.07.23 р. Адреса суду: смт Березнегувате, вул. Миру, 109.

Додатково пропонуємо подати такі докази: Паспорт або доку-
мент, що посвідчує особу.

Наслідки неявки в судове засідання особи, яка викликається, 
передбачені статтями 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуаль-
ного кодексу України або статтями 148, 149, 205, 313 Кодексу ад-
міністративного судочинства України.

У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така 
особа зобов’язана повідомити суд про причини неявки.

Суддя Орлова С.Ф.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Урсолов Олександр Васильович, 

21.05.2000 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам не-
обхідно з’явитися 11 липня 2023 року о 10:00 год. до Печер-
ського управління поліції Головного управління Національ-
ної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. К. Острозьких, 30, каб. 
74) до слідчого Денисова Д.С. моб. тел. 066 848 46 66 для 
вручення повідомлення про підозру у кримінальному прова-
дженні № 12021100060001470 від 18.09.2021 року за озна-
ками вчинення кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 122 КК України, та для допиту в якості підозрю-
ваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на 
виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесу-
ального кодексу України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя 
викликає Аврамчука Олександра Миколайо-
вича, 27.06.1978 р.н., який обвинувачуєть-
ся у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, 
в підготовче судове засідання у криміналь-
ному провадженні 1-кп/331/387/2023 (ЄУН 
331/2025/23), яке відбудеться 17 липня 2023 
року о 09-30 год. в приміщенні суду за адре-
сою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 
6, зал судових засідань № 2. 

Суддя Клименко Л.В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя 
викликає Саприкіна Олега Валентиновича, 
02.08.1974 р.н., який обвинувачується у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в су-
дове засідання у кримінальному проваджен-
ні 1-кп/331/246/2023 (ЄУН 335/6211/22), яке 
відбудеться 20 липня 2023 року о 13-00 год. 
в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, 
вулиця Олександрівська, 6, зал судових засі-
дань № 2. 

Суддя Клименко Л.В.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі голову-
ючого судді Мисько Х.М., судді Стрельбицького В.В., судді Юрківа О.Р. 
знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Панкрато-
ва Олександра Сергійовича, 05 жовтня 1974 року народження, у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 Кримі-
нального кодексу України. Повідомляємо, що розгляд даної справи су-
дом призначено на 13 липня 2023 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Га-
лицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чолов-
ського, 2 (2 поверх, 6 кабінет). Попереджаємо Панкратова Олександра 
Сергійовича, 05 жовтня 1974 року народження, який зареєстрований та 
проживає за адресою: вул. Мікроцентр, 17/4, м. Краснодон, Луганська 
обл., що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану да-
ту та час справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наяв-
них доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (головуючий 
у справі суддя Юрків О.Р.) знаходиться кримінальне провадження про 
обвинувачення Заікіна Михайла Володимировича у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111. ч. 1 ст. 258-1, ч. 2 
ст. 260 КК України. Повідомляємо, що підготовче судове засідання у да-
ній справі судом призначено на 13 липня 2023 року об 11 годині 30 хви-
лин, у приміщенні Галицького районного суду м. Львова, за адресою:  
м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 17 кабінет). Попереджаємо За-
ікіна Михайла Володимировича, 23.01.1981 р.н., зареєстрованого за 
адресою: Донецька область, Донецький р-н, м. Зугрес, вул. Пролетар-
ська, 32, що у випадку Вашої неявки у підготовче судове засідання на 
вказану дату та час справу буде розглянуто за Вашої відсутності на під-
ставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі голо-
вуючого судді Волоско І.Р. знаходиться кримінальне провадження про 
обвинувачення Парфенцева Ігоря Анатолійовича, 05 квітня 1993 року 
народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 
2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України. 
Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 14 лип-
ня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні Галицького районно-
го суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 
10 кабінет). Попереджаємо Парфенцева Ігоря Анатолійовича, 05 квітня 
1993 року народження, який зареєстрований та фактично проживає за 
адресою: вул. Бірюзова, буд. 22, кв. 17, м. Донецьк Донецької області, 
що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану дату та 
час справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі наявних до-
казів у матеріалах справи.

Василенко Андрій Геннадійович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 
КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізь-
кої області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судо-
вому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням 
Василенка А.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/537/23, 1-кп/317/146/2023) 
14.07.2023 об 11-00 год. В разі неможливості явки особа, яка виклика-
ється, зобов’язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опу-
блікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розпо-
всюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце роз-
гляду справи. 

Суддя Нікітін В.В.

Суханов Сергій Сергійович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 КПК 
України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької об-
ласті (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судовому за-
сіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Суханова 
С.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 
111-1 КК України (ЄУН 317/543/23, 1-кп/317/152/2023) 14.07.2023 о 10-
30 год. В разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов’язана 
повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки 
про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа 
вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. 

Суддя Нікітін В.В.

Микитюк Сергій Володимирович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 
КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізь-
кої області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судо-
вому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням 
Микитюка С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/541/23, 1-кп/317/150/2023) 
14.07.2023 об 11-30 год. В разі неможливості явки особа, яка виклика-
ється, зобов’язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опу-
блікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розпо-
всюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце роз-
гляду справи. 

Суддя Нікітін В.В.

Повістка про виклик
Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвину-

ваченого Синельникова Олександра Станіславовича, 03.05.1980 р.н., у 
вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 04 серпня 2023 
року об 11 годині 30 хвилин, під головуванням судді Апаллонової Ю.В.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що 
посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у при-
міщенні Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя по вул. Пе-
ремоги, 107-б.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

Повістка про виклик
Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвину-

ваченого Шевченка Василя Олександровича, 27.09.1984 р.н., у вчиненні 
кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1  
КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 липня 
2023 року об 11 годині 00 хвилин, під головуванням судді Воробйо-
ва А.В.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що 
посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбу-
деться у приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Запоріж-
жя по вул. Перемоги, 107-б.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Отрудь-
ка Олександра Сергійовича, 06.05.1954 р.н., який зареєстрований та 
проживає за адресою: Донецька область, м. Лиман, вул. Крупської, буд. 
16, кв. 24, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 
27, ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022050000005732 
від 11.10.2022 року, у судові засідання у спеціальному судовому прова-
дженні, які відбудуться 01.08.2023 о 09:30 год., 08.08.2023 о 09:30 год., 
15.08.2023 о 09:30 год., 22.08.2023 о 09:30 у приміщенні Індустріально-
го районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. 
Дніпро, проспект Слобожанський, 84, під головуванням судді Волоши-
на Є.В., справа № 202/7838/23.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викли-
кає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Гречаного Олександра Іванови-
ча, 14 лютого 1971 року народження, уродженця м. Старобільськ Лу-
ганської області, який проживає у с. Половинкине по вул. Централь-
на, буд. № 56, Старобільського району Луганської області, громадяни-
на України, у судові засідання, які відбудуться 13 липня 2023 року о 14 
год. 00 хв., 27 липня 2023 року о 16 год. 00 хв., в залі судових засідань 
Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. 
Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Гречаного О.І. в судові засідання, ого-
лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження.

Суддя Валентин ЛОМАКІН

Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя від 
03.07.2023 дозволено здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні №62023080010000053 від 01.06.2023 за ч. 2 ст. 
111 ККУ стосовно підозрюваного Шостака Дениса Вікторовича, 29.04.1988 р.н.

Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя від 
03.07.2023 дозволено здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні №62023080010000052 від 01.06.2023 за  
ч. 2 ст. 111 ККУ стосовно підозрюваного Попрядухіна Андрія Володимирови-
ча, 22.05.1981 р.н.

ПОВІСТКА
Шостак Денис Вікторович, 29.04.1988 р.н. (Запорізька обл., Меліто-

польський р-н, с. Вовчанське, вул. Ювілейна, 16), у кримінальному прова-
дженні №62023080010000053 від 01.06.2023 за ч. 2 ст. 111 ККУ та Попряду-
хін Андрій Володимирович, 22.05.1981 р.н. (Запорізька обл., Мелітополь-
ський р-н, смт Якимівка, вул. Толбухіна, 84), у кримінальному провадженні 
№62023080010000052 від 01.06.2023 за ч. 2 ст. 111 ККУ відповідно до ст. 133, 
135 КПК України ви викликаєтесь 10.07.2023, 11.07.2023, 12.07.2023 о 10:00 
год. до прокурора Запорізької обласної прокуратури (м. Запоріжжя, вул. Ма-
тросова, 29а) для допиту як підозрюваних, вручення повідомлення про завер-
шення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, вручення об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та його наслідки вказані у ст. 138, 139 КПК 
України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Ланіна Тетяна 
Анатоліївна, 08.10.1983 року народження, зареєстрована за адресою: Хар-
ківська область, Куп’янський район, с. Кислівка, вул. Залізнична, буд. 3, про 
те, що 10.07.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному про-
вадженні № 22022220000003335 від 09.11.2022, в якому її повідомлено про 
підо зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 
111-1 КК України, буде завершено. У зв’язку з чим, Ви маєте право на озна-
йомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. кожного дня з 08 по 10 липня 2023 року у приміщенні слідчого 
відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, 
буд. 2, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні об-
винувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Харківській області викликає підозрювану Лані-

ну Тетяну Анатоліївну, 08.10.1983 року народження, зареєстровану за адре-
сою: Харківська область, Куп’янський район, с. Кислівка, вул. Залізнична, 
буд. 3, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та 
реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022220000003335 від 09.11.2022, на 12 год. 00 хв. 10.07.2023, до слід-
чого відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Миро-
носицька, буд. 2.

Оголошення про виклик
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернів-

ський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчі 
судові засідання Гречишкіна Павла Івановича, 14.01.1973 року наро-
дження, уродженця с. Гречишкине Луганської області, останнє відо-
ме місце реєстрації та проживання – Луганська область, Щастинський 
(раніше - Новоайдарський) район, с. Гречишкине, вул. Гагаріна, буд. 
48, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовчі судові засідання 
відбудуться 18.07.2023 року о 10-00 годині; 01.08.2023 року о 10-00 
годині; 14.08.2023 року о 09-30 годині; 29.08.2023 року об 11-00 годи-
ні в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області 
за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Лермонтова, 
буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звер-
тайтесь до суду: е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 
ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі об-
винувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгля-
ду справи. У разі неявки обвинуваченого кримінальне провадження 
буде здійснюватись за його відсутності в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Суддя В.О. Корягін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ
В провадженні Індустріального районного суду м. Дніпропетров-

ська знаходиться кримінальне провадження 1-кп/202/484/2023 (спра-
ва № 202/4009/23), внесене до Єдиного реєстру судових розслідувань 
за № 22022050000005957 від 20.10.2022 у відношенні Рибіної Людми-
ли Василівни, 23 вересня 1971 року народження, обвинуваченої у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1  
КК України.

На підставі ст. ст. 135, 323 КПК України Індустріальний районний 
суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Рибіну Людмилу Ва-
силівну, 23.09.1971 року народження, яка проживає за адресою: До-
нецька область, Краматорський район, с. Торське, вулиця Центральна, 
буд. 164Б, у судове засідання, що відбудеться 12.07.2023 об 10 годи-
ні 00 хвилин в залі судових засідань Індустріального районного суду  
м. Дніпропетровська, який розташовано за адресою: м. Дніпро,  
пр. Слобожанський, б. 84, під головуванням судді Логвіненко Т.Г.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального досудово-
го розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)  

з продажу активів (майна)  
АТ «КБ «ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ»

Номер лоту GL3N024304
Найменування активу/стислий 
опис активу

Права вимоги за кредитним 
договором №103-2018 від 
02.08.2018, що укладений з фі-
зичною особою

Детальна інформація по лоту https://prozorro.sale/auction/
GFD001-UA-20230630-79766

Місце проведення аукціону https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону 26.07.2023
Час проведення аукціону Точний час початку проведен-

ня відкритих торгів (аукціону) 
вказується на веб-сайті: https://
prozorro.sale/
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Київська +17..+22 +27..+32 Черкаська +17..+22 +27..+32
Житомирська +15..+20 +24..+29 Кіровоградська +17..+22 +28..+33
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Тернопільська +13..+18 +20..+25 Крим +20..+25 +31..+36
Вінницька +15..+20 +25..+30 Київ +19..+21 +28..+30
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дощ гроза

27..32
17..22

Підозрюваний Цірульніков Олег Едуар-
дович, 24.05.1972 року народження, уро-
дженець смт Сарата Одеської області, заре-
єстрований за адресою: м. Одеса, вул. Кур-
ська, буд. 33, відповідно до вимог ст. ст. 42, 
133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно 
10.07.2023 о 10 год. 00 хв. з’явитися в каб.  
№ 289/14 до слідчого в ОВС СВ УСБУ в 
Одеській обл. Яблонського Є.О. за адресою:  
м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, 
для ознайомлення з матеріалами криміналь-
ного провадження № 22022160000000290.

Приватний Кам’янського районного но-

таріального округу Кравченко С.Ю. (Дні-

пропетровська область, Кам’янський район,  

м. Кам’янське, вул. Героїв Рятувальників, 

буд. 52, прим. 14) запрошує спадкоємців по-

мерлого 20 жовтня 2021 року — Харенкова 

Станіслава Сергійовича, 02.12.1951 р.н. Звер-

татися в місячний термін від дати публікації. 

ВИКЛИК ДО СУДУ
Медвідя Михайла Григоровича

Деснянський районний суд міста Черніго-
ва викликає як обвинуваченого Медвідя Ми-
хайла Григоровича, 05.09.1994 року народжен-
ня, останнє відоме місце проживання: місто До-
нецьк, вулиця Арбатська, 35, для участі у судо-
вому засіданні у кримінальному провадженні № 
42020000000000145 від 23.01.2020 щодо Медві-
дя Михайла Григоровича, обвинуваченого за ч. 1 
ст. 258-3, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеть-
ся 12 липня 2023 року о 09 годині 30 хвилин в 
приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, про-
спект Перемоги, 141, кабінет 303, під головуван-
ням судді Кузюри М.М.

Наслідки неприбуття обвинуваченого перед-
бачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Виклик до суду
Покровський районний суд Дніпропетров-

ської області повідомляє обвинувачену Тимо-
шенко Ксенію Романівну, 27.06.2003 року на-
родження, що судове засідання по криміналь-
ному провадженню № 42022132580000161 
від 09.11.2022 року за обвинуваченням за  
ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України відбу-
деться 13.07.2023 року о 09 годині 00 хвилин 
у залі судового засідання Покровського ра-
йонного суду Дніпропетровської області по 
вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт 
Покровське, під головуванням судді Лукіно-
вої К.С. (телефон (05638)2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбаче-
ні ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Виклик до суду
Васильківський районний суд Дніпропетров-

ської області повідомляє обвинувачену Чер-
нишову Галину Володимирівну, 23.12.1958 ро-
ку народження, що підготовче судове засі-
дання по кримінальному провадженню № 
22022130000000686 від 15.11.2022 року за її об-
винуваченням за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК 
України відбудеться 20 липня 2023 року о 10 го-
дині 00 хвилин у залі судового засідання Василь-
ківського районного суду Дніпропетровської об-
ласті по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Василь-
ківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (теле-
фон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дні-
пропетровської області викликає Жмуд Дми-
тра Олеговича, 02.01.1993 року народжен-
ня, який обвинувачується у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого 
ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судо-
ве засідання по справі №191/2880/22 (прова-
дження №1-кп/191/215/22), яке відбудеться 
11.07.2023 року о 09:30 годині в приміщенні 
суду за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №8. 
Наслідки неприбуття обвинуваченого перед-
бачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Костеленко Я.Ю.

ПOBICTKA ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Чернівці ви-

кликає Петрова Олександра Петровича, 21 трав-
ня 1958 року народження, уродженця с. Плішка-
рі, Єловського району Пермської області, CPCP, 
громадянина РФ, робоча адреса: м. Москва, вул. 
Охотний ряд, 1, як обвинуваченого за ч. 3 ст. 
110 KK України по кримінальному провадженню  
№ 727/794/23.

Судове засідання відбудеться 11.07.2023 року 
о 15:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. 
Кафедральна, 4, кабінет № 1.

3 моменту опублікування повістки про виклик 
обвинуваченого Петрова Олександра Петровича 
у засобах масової інформації загальнодержав-
ної сфери розповсюдження останній вважаєть-
ся належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Калмикова Ю.О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Запорізький районний суд Запорізької об-

ласті викликає обвинуваченого Ворона Олек-
сандра Олександровича, 05.10.1987 р.н., у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, у підготовче судове засідання у спра-
ві № 317/2395/23, яке відбудеться 25.07.2023 
року о 10 год. 00 хв., під головуванням судді 
Каряки Д.О.

Явка до суду є обов’язковою. При собі не-
обхідно мати документ, що посвідчує особу. 
Підготовче судове засідання у кримінальному 
провадженні відбудеться у приміщенні Запо-
різького районного суду Запорізької області, 
вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки 
обвинуваченого до суду дане оголошення вва-
жається належним повідомленням.

Черкаський апеляційний суд викликає об-
винуваченого Конєва Володимира Олексан-
дровича, 10.09.1958 року народження, який 
зареєстрований за адресою: міськрайон 1, 
буд. 28, кв. 17, м. Хрустальний (Красний Луч), 
Луганська область, в судове засідання, яке 
відбудеться о 10 годині 30 хвилин 18.09.2023 
в приміщенні Черкаського апеляційного суду 
(вул. Гоголя, 316, м. Черкаси, IV поверх), для 
участі в розгляді апеляційної скарги захис-
ника Короля О.А. в інтересах обвинувачено-
го Конєва В.О. на вирок Соснівського район-
ного суду м. Черкаси від 04 квітня 2023 року.

Повідомлення про надання дозволу 
на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 
від 29.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000948 
від 12.06.2023 стосовно підозрюваного громадянина України Майора 
Сергія Григорійовича, 13.11.1958 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді 
можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Розшукуються спадкоємці ТІТОВА АНДРІЯ ВІКТОРОВИЧА, який по-
мер 18 червня 2021 року. Звертатися протягом місяця з дня публіка-
ції оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 
142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л.Л.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Огурцов Юрій Васильович, 10.12.1973 року наро-

дження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликаєть-
ся в судове засідання на 11 год. 00 хв. 01 серпня 2023 року до Павло-
градського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Пав-
лоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 408, головуючий суддя Мицак 
М.С.), для проведення підготовчого судового засідання у криміналь-
ному провадженні № 22022050000000030 від 31.01.2022 за обвину-
ваченням Огурцова Ю.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139 КПК України.

З моменту опублікування повістки обвинувачений вважається на-
лежним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без по-
важної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений 
у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимча-
сово окупованій території України, території держави, визнаної Верхо-
вною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснен-
ня спеціального судового провадження.

Втрачений документ - Свідоцтво про право на спадщину на 1/2 час-
тину житлового будинку, що розташований за адресою: м. Київ, вул. 
Мистецька, 22, виданий на ім’я Козак Тетяни Миколаївни Другою Дер-
жавною Київською нотаріальною конторою 18 листопада 2009 року 
за реєстровим номером 6-2941, вважати недійсним.

Втрачений атестат серії АН №36549169,  
виданий «Луганським обласним коледжем культури і митстецтв»,  

від 22.06.2009 р. на ім’я Тарасенко Ілля Петрович,  
вважати недійсним.

Розшукуються спадкоємці Кладченка Олексія Івановича, 1937 р.н., 
померлого 30 серпня 2022 року. Звертатися в місячний термін з дня 
опублікування об’яви за адресою: 63202, Харківська обл., смт Нова 
Водолага, вул. Кобзарів, 1-А, тел. (05740) 45801, нотаріус Крючко-
ва Л.А.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської облас-

ті повідомляє, що 12.06.2023 року суддею Костеленко Я.Ю. була по-
становлена ухвала про здійснення спеціального судового проваджен-
ня у кримінальному провадженні № 42022132580000085 по обвину-
ваченню Ваховського Михайла Анатолійовича, 07.03.1978 р.н., у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України. В судові засідання, які відбудуться 14.07.2023 о 10:00, 
02.08.2023 о 10:00, 29.08.2023 о 10:00 в приміщенні суду за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, каб. 
№8, викликається обвинувачений Ваховський Михайло Анатолійович. 
Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші 
документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до 
п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

Суворовський районний суд міста Одеса викликає у судове засідання 
обвинуваченого Філіпчука Павла Ігоровича, 05.07.1983 р.н., який мешкає 
за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. І. Золіна, буд 25, кв. 13, у 
кримінальному провадженні № 42022000000000366 від 06.03.2022 за ч. 2 
ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27.07.2023 року о 12:30 
год. в приміщенні суду за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського Коза-
цтва, 68, зал № 2 (суддя Шкуренков М.В.).

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 
323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 
138 КПК України. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про не-
можливість з’явлення до суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Гоїк Олександр Михайлович, 08.06.1978 р.н., заре-

єстрований за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Сечено-
ва, буд. 2, проживає за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. 
Ярослава Мудрого, буд. 10, кв. 84, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 
КПК України, викликається в судове засідання на 11:30 год. 03.08.2023, 
09:00 год. 14.08.2023, 09:00 год. 22.08.2023, до Комунарського район-
ного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 22, 
головуючий суддя Піх Ю.Р., тел. 093-272-02-46) у кримінальному про-
вадженні №22023080000000213, справа №333/2321/23, за обвинува-
ченням Гоїка Олександра Михайловича у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139 КПК України

Оголошення про виклик
Юр’ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюєть-

ся розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/0198/32/23, справа 
№ 198/179/23 за обвинуваченням Гребенюк Олени Миколаївни у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Гребенюк Олена Миколаївна викликається для участі в 
підготовчих судових засіданнях, призначених на 21 липня 2023 року о 10:00 
годині та 11 серпня 2023 року о 10:00 годині, в приміщенні Юр’ївського ра-
йонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: 
Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’ївка, вул. Цен-
тральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається пові-
домленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинува-
ченої підготовчі судові засідання будуть проведені за її відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

ОГОЛОШЕННЯ № 4 від 29.06.2023
про результати проведення другого конкурсу з придбання квартир  

на вторинному ринку ГУНП в Київській області
Головним управлінням Національної поліції в Київській області проведено дру-

гий конкурс з придбання квартир на вторинному ринку в місті Києві та Київській 
області для забезпечення житлом поліцейських та працівників ГУНП в Київській 
області.

Джерело фінансування конкурсу: кошти Державного бюджету України.
Предмет закупівлі:
лот № 1 - одна квартира в місті Києві;
лот № 2 - одна квартира, розташована в житлових будинках населених пунктів 

Київської області, розміщених на відстані до 15 км від меж м. Києва. 
Стан квартир, що пропонується до придбання, повинен бути придатний для 

проживання, будівельні роботи виконані згідно з нормами, стандартами і прави-
лами та відповідати вимогам конкурсної документації.

Дата оприлюднення та номер оголошення про проведення конкурсу:
газета «Урядовий кур’єр» від 15 червня 2023 року № 119 (7517);
офіційний вебсайт МВС України ( mvs.gov.ua) 13 червня 2023 року.
Розкриття конкурсних пропозицій відбулося об 11.00 29 червня 2023 року за 

адресою: вул. Володимирська, буд. 15, м. Київ.
Інформація про результати проведення другого конкурсу: конкурс відмінений 

у зв’язку з відсутністю конкурсних пропозицій.
Голова конкурсної комісії Олег ПЕТРЕНКО

Про виклик у судове засідання обвинуваченої
ШКРЕД ОЛЬГИ ВОЛОДИМИРІВНИ

Судова справа №161/6630/23
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає 

обвинувачену Шкред Ольгу Володимирівну, 16.11.1981 ро-
ку народження (останнє відоме місце проживання за адре-
сою: Донецька область, Волноваський район, село Діанівка, 
вулиця Миру, 2), у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідан-
ня, яке відбудеться о 14 год. 15 хв. 12 липня 2023 року, за 
адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під 
головуванням судді Вячеслава Покидюка. Для отримання 
інформації про стан розгляду справи звертайтесь до канце-
лярії суду за телефоном (0332) 28-38-88. 

Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 
КПК України, з моменту опублікування даного оголошен-
ня обвинувачена вважається належним чином ознайомле-
ною з його змістом. Повний текст судового виклику опублі-
ковано на офіційному сайті Офісу Генерального прокуро-
ра, в розділі Повістки про виклик. У разі неявки обвинува-
ченої до суду кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального су-
дового провадження.
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